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Olomučanští řekli jasné NE sluneční elektrárně
Pavel Šmerda

Olomučany - Lidé v Olomuča-
nech nechtějí na území obce foto-
voltaickou elektrárnu. V místním 
referendu, které se konalo v pátek, 
řeklo akci ne 322 z celkem 489 hla-
sujících. Pro bylo pouze 167 lidí. 
Osm hlasů bylo neplatných. 

Souhlasíte se stavbou fotovoltaic-
ké elektrárny v katastrálním území 
Olomučany na pozemcích v lokalitě 
Na Raškách a Na Kopaninách v ma-
ximální rozloze 20 hektarů? Ano 
nebo ne? Na tuto otázku odpovídali v 
pátek od 12 do 20 hodin lidé v míst-
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Stoly židle  - Ton
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Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU
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Pavel Šmerda
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Ve 
čtvrtek ráno bude složitější dostat se 
do práce, k lékaři či na úřady. Dopra-
vu pravděpodobně ochromí celostát-
ní stávka. Odboráři chtějí od čtyř do 
devíti ráno protestovat proti vyššímu 
zdanění zaměstnaneckých výhod. 
Stát budou hlavně vlaky, do stávky 
se ale zapojí také někteří řidiči lin-
kových autobusů i MHD. Odboráři 
si na protest vybrali nejhorší možný 
čas. Autobusy i vlaky jsou tou dobou 
plné lidí. Protesty se naštěstí v našem 
regionu nedotknou školáků, protože 
ti mají tento týden jarní prázdniny.

Odvolávám, co jsem odvolal, sli-
buji, co jsem slíbil. Tak přesně to při-
pomíná připravovaná stávka v dopra-
vě. Původně se měla konat už včera, 
tedy v pondělí 1. března, nakonec ji 
odboráři přesunuli na čtvrtek, ale ani 

tentokrát není jasné, jestli se usku-
teční. Premiér Fischer totiž slíbil, že 
se pokusí přesvědčit Sněmovnu, aby 
nejpozději do 3. března zrušila spor-
ný paragraf o zdanění benefi tů. Když 
to poslanci neodhlasují, stávka by 
byla ve čtvrtek ráno. 

„Důvodem protestů jsou nové 
úpravy zákona o DPH, které přines-
ly vyšší zdanění stravenek, režijních 
jízdenek, dárkových poukazů apod. 
Nově se daní tržní cena benefi tů, 
nikoli jen část, za kterou je fi rma 
poskytne zaměstnanci. Pro podniky 
to znamená větší náklady, bojíme se 
například propouštění nebo rušení 
benefi tů,“ vysvětlují odboráři

„Když jsme se ve fi rmě dozvě-
děli o stávce, bylo zřejmé, že nám 
to ovlivní možnost dostat se do za-
městnání,“ říká Dana Sehnalová 
z Blanska. Bylo jí jasné, že tak, jak 
každý den dojíždí brzy ráno do Brna 
vlakem, to tentokrát nepůjde. Stejně 

jako kolegyně, které mají podobný 
problém, se proto rozhodla, že v pří-
padě stávky zůstanou doma. „Práci 
za nás ale nikdo neudělá,“ dodala.  

Autobusy společnosti ČAD Blan-
sko by podle ředitele Jiřího Šebely 
měly jezdit normálně. „Měli jsme 
poradu vedení a ze strany naší od-
borové organizace nemáme žádné 
signály, že se něco chystá. Podle in-
formací by se to mělo objít bez nás,“ 
prozradil ředitel. Jeden z řidičů auto-
busů Vladimír Zřídkaveselý si myslí, 
že se jedná o problémy, které se musí 
řešit, dají se řešit, ale stávku nepova-
žuje za nejlepší variantu. „To bych 
zrovna neviděl jako nejideálnější ře-
šení. Jsme tady pro veřejnost, spousta 
lidí nemůže využít náhradní dopravu 
a dostat se do práce nebo do školy. 
A navíc, některé zaměstnavatele vů-
bec nezajímá, že se jejich zaměstna-
nec neměl jak dostat do práce,“ řekl  
Vladimír Zřídkaveselý. 

Stávka v dopravě?
Možná už ve čtvrtek

Moravský kras - Šťastně skončil ve středu 24. února pokus o sebevraždu, 
k němuž vyjížděli policisté na Horní můstek propasti Macocha. Pětadvaceti-
letá žena se tam podle jejího přítele pokoušela ukončit svůj život skokem do 
propasti. Přivolaní policisté tomu zabránili a přivolali na místo lékaře.  (hrr)

Žena plánovala sebevraždu Mají problém
se zastávkou 

Vavřinec - Netradiční problém řeší 
nyní řeší vavřinecký obecní úřad ve 
své místní části Veselici. Jediná au-
tobusová zastávka je na soukromém 
pozemku, jeho současnému majiteli 
se to již delší dobu nelíbí a byl by 
rád, aby před jeho okny nebyla. 

„Nechtěla ji tam vlastně celá ulice 
již před několika lety, vznikla i peti-
ce,“ připustil starosta Miloslav No-
votný. Podle něho je ale velký pro-
blém najít ve Veselici pro zastávku 
jiné vhodné místo. „Zdálo se, že je 
již máme, ale nepovedlo se. Na stá-
vajícím místě není ani krytá čekárna, 
je to špatné,“ mrzí ho.  (bh)

V přehradě 
bude voda 

Blansko - Vodní nádrže Palava I 
a II v Blansku se začnou napouštět 
už v nejbližších dnech, podle všeho 
současně a jako součást protipovod-
ňových opatření města. Jak to bude 
s možností rybaření v této oblasti, 
ještě jasno není, podle všeho ale za-
tím nádrže osazeny nebudou. (bh) 

Tereza Kerndlová vyhrála hudební cenu Tereza Kerndlová vyhrála hudební cenu 
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Úspěch. Zpěvačka Tereza Kerndlová vyhrála v kategorii Pop & Dance hudební cenu televize Óčko za rok 2009. 
O jejím vítězství rozhodli svým hlasováním prostřednictvím SMS zpráv diváci hudební televize. 
 Foto Josef Louda, www.fotomotiv.cz

ním referendu v Olomu-
čanech. A rozhodli jed-
noznačně. „Občané se 
vyjádřili jasně a my jako 
zastupitelé musíme vý-
sledek referenda respek-
tovat. Každopádně jsem 
rád, že se lidé přišli 
vyjádřit. Je vidět, že 
jim není dění v obci 
lhostejné,“ komen-
toval výsledek 
hlasování sta-
rosta Olo-
mučan Jiří 
Baštář.

 Výstavbu fotovoltaické elektrá-
ny řešili místní několik měsíců. 

Zastupitelé schválili výstav-
bu elektrárny, která měla 

zabrat plochu skoro 
dvaceti hektarů a do 

obecní pokladny 
přinést několik 
milionů korun, už 
v polovině září. 
Část obyvatel ale 
byla proti, a tak 
založili příprav-
ný výbor. Jeho 
členové pak se-
sbírali podpisy 
pro vypsání re-
ferenda, obrátili 
se na kontrolní 

výbor obce a po-
dařilo se jim zastavit 

přípravu stavby a vyvolat referen-
dum. „Zjistili jsme jistá pochybení, 
ke kterým v průběhu jednání o elek-
trárně došlo,“ řekl jeden z iniciátorů 
protestů Michal Mahr, kterému vadi-
lo, že elektrárna měla stát tam, kde je 
zeleň, louky, pole, křoviny a stromy 
a vůbec geologicky zajímavé území. 
„Také není jasné, co bude potom, až 
životnost elektrárny skončí,“ doplnil 
Mahr. 

A co lidé při pátečním hlasování? 
„Ano nebo ne? Určitě ne. Pokazí se 
vzhled krajiny, neslyšeli jsme nic 
o likvidaci, máme strach z povod-
ní,“ řekla Markéta Koutná. Opačný 
názor měl její manžel Michal. „Mně 
to vůbec nevadí. Určitě by bylo vše 
zabezpečeno tak, aby se nic nestalo. 
A vzhled krajiny? To bych neřešil,“ 
uvedl. Opačný názor mělo 322 lidí, 
takže elektrárna se stavět nebude. 

Celkový počet oprávněných osob zapsaných v obci: 778.
Celkový počet oprávněných osob, kterým byly vydány 

hlasovací lístky a úřední obálky: 497.
Celkový počet platných hlasů: 489.

Celkový počet platných hlasů ANO: 167, NE: 322.
Celkový počet neplatných hlasů: 8. 

Blanensko a Boskovicko - Poli-
cisté varují rodiče, kteří vozí děti do 
školek autem. Objevily se případy, 
kdy toho využili zloději a zaparko-
vané vozy vykradli. Neodradilo je 
ani to, když v autě čekalo další dítě. 
V našem okrese se zatím odehrálo 
pět případů, ale v celém Jihomorav-
ském kraji už se jejich počet vyšpl-
hal na devětačtyřicet. 

„Všech pět vloupání mělo podob-
ný scénář. Žena si ve svém vozidle 
zaparkovaném ve spěchu a v do-
mnění, že opouští auto jen na několik 
málo minut, ponechá kabelku s do-
klady, mobilním telefonem a dalšími 
drobnostmi. Zloději tato krátká doba 
stačí na to, aby po rozbití okénka do 
auta vnikl a věci si odnesl. Stalo se 
tak v Blansku, Boskovicích, Kunštá-

tě a Lipůvce,“ přiblížila blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková. 

Škoda na ukradených věcech a na 
poškozených autech se už vyšplhala 
na téměř čtyřicet tisíc korun. Kromě 
toho policisté řešili i další podobné 
případy, kdy zloděj využil několika 
minut k vloupání do vozidla zapar-
kovaného například u supermarketu. 
 Pokračování na str. 2

U mateřských školek řádí zloději
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Martin Cetkovský: Ve Svitávce vyroste třináct bytů

Jaroslava Králová: Příjmová část rozpočtu je nižší než minulý rok

V Blansku musí letos šetřit

Pavel Šmerda

Svitávka - Akce 
za bezmála dvě stě 
milionů korun se 
budou realizovat v 
nejbližší době ve 
Svitávce. Potvrdil 
to starosta Martin 
Cetkovský. 

Asi nejviditelnější je momentál-
ně úprava křižovatky na náměstí. 
Jak to tam vypadá? 

Dělají se práce, které fi nancuje 
správa a údržba silnic a Jihomo-
ravský kraj. Konkrétně přeložka 
Březovského vodovodu a úpravy 
křižovatky a místní komunikace. 
Nás čekají do budoucna v těchto 
místech úpravy chodníku a veřejné-
ho osvětlení. Takže práce za asi dva 
miliony korun. 

Celá stavba dost ovlivňuje i do-

pravní situaci. Kdy se počítá s je-
jím ukončením? 

Na tyto úpravy naváže ještě druhá 
etapa, která spočívá v lepším pro-
pojení náměstí se silnici I/43. Kdy 
bude dokončená, si netroufám v ten-
to moment říct. Původní termín byl 
červenec nebo srpen loňského roku, 
pak se vše zastavilo kvůli změnám 
na přeložce Březovského vodovodu 
a demolicím. Teoreticky by se to 
mohlo stihnout ještě letos, ale spíš 
si myslím, že se druhá etapa pro-
táhne do příštího roku. Každopádně 
tahle investice patří mezi priority 
Jihomoravského kraje, je zařazená 
v rámci Regionálního operačního 
programu. Celková investice je ko-
lem 27 milionů korun bez DPH. 

Peníze na úpravy chodníku a ve-
řejného osvětlení na náměstí, tedy 
váš podíl na této akci, máte vy-
členěny v letošním rozpočtu nebo 
s nimi počítáte až na příští rok?

Náš letošní rozpočet ještě není 
schválený, ale bude se pohybovat 
okolo devatenácti milionů korun. 
V něm máme nechanou rezervu 
bezmála třicet procent, takže více 
než šest milionů. Pokud tedy bude 
nutné obě akce udělat ještě letos, 
jsme schopni je ufi nancovat. 

Už v minulém roce jste mluvil 
o připravované výstavbě nového 
bytového domu. Kdy začne? 

Smluvní termín je 1. března, 
uvidíme, co udělá počasí. Všechny 
hlavní záležitosti jsou dohodnuté, 
řeší se drobnosti, jako např. odka-
nalizování stávajících budov, stav-
ba by měla bez problémů začít. Ter-
mín dokončení je stanoven na srpen 
nebo září 2011, takže času je dost.

Kde bude bytový dům stát a jak 
bude velký? 

Bude stát v zástavbě bytových 
domů naproti školce a zdravotnímu 

středisku. Vznikne tam třináct byto-
vých jednotek, navíc v okolí nová 
parkovací místa, protože dnes je 
tam problém s odstavením vozidel. 
Budou to startovací byty, polovina 
akce je tedy fi nancována v rámci 
Státního fondu rozvoje bydlení. 
Vyhláškou je přesně stanoveno, co 
musí splňovat potenciální uchazeči. 

Je zájem o bydlení ve Svitávce? 
Uchazečů je dost, hlásí se nám 

zájemci z celého okresu. Konkrétně 
v tomto případě je to velmi výhod-
né. Když platíte nájem, máte byt na-
stálo, městys je totiž nesmí prodat. 
Pořád se nabírají žádosti, pokud 
bude poptávka převyšovat nabídku, 
stanovíme určitá kritéria a uděláme 
výběr. Všechno směřuje k tomu, že 
zájemců bude více než bytů. 

Asi vůbec největší investiční 
akcí ve Svitávce v historii bude 
budování kanalizace a ČOV. 

To je pravda. Máme stavební po-
volení, během 14 dnů předáme pod-
klady pro výběrové řízení na Státní 
fond životního prostředí, který je 
musí schválit. Poté vyčkáme na 

rozhodnutí a smlouvu. Také v tomto 
případě počítám s tím, že letos vše 
dotáhneme administrativně a sa-
motná akce začne v příštím roce. 

Určitě se jedná o investici, kte-
rá přesáhne sto milionů korun. 
Jak tahle akce ovlivní do budouc-
na hospodaření městyse? 

Velkou část pokryje dotace, bude-
me si ale samozřejmě také brát úvěr. 
Jaká bude jeho výše, se rozhodne až 
po výběrovém řízení na dodavatele 
stavby. Rád bych řekl, že hospo-
daření městyse ovlivní hlavně po 
dobu výstavby. Až se akce dokončí, 

začneme vybírat stočné, takže úvěr 
budeme splácet z těchto peněz. To 
stejné platí i v případě bytovky, kde 
jsme si vzali úvěr. Tam bude splátka 
vyrovnaná výší vybraného nájem-
ného. Mohu spoluobčany uklidnit. 
Svitávce nehrozí, že by se dostala 
do nějakých problémů. Náklady 
jsou kryté příjmy.

Cítím z vaší odpovědi vzkaz 
konkrétním lidem. Je to správně? 

Někteří nám vyčítají, že zadlu-
žujeme obec. Ale já si myslím, že 
by bylo škoda těchto dotací nevy-
užít. Ta šance se nebude opakovat. 
V nejbližší době se u nás proinves-
tuje okolo 200 milionů korun, náš 
podíl bude asi deset procent. A to 
je zcela standardní. Takže buď „na-
bízené“ peníze odmítneme a nebu-
deme akce kofi nancovat, nebo to 
musíme přijmout. Druhá varianta je 
správná a za tím si stojím. 

 Pokračování na str. 4
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Cyklostezka. Úsek protínající střed města podél řeky Svitavy se letos dočká pokračování. Foto Bohumil Hlaváček

zeptali jsme sezeptali jsme se

černá kronikačerná kronika

Jaroslavy Králové, 
starostky města Blanska

Největší investiční akcí letošního roku 
v Blansku bude výstavba kompostárny. 
Můžete ji trochu více přiblížit?

K výstavbě kompostárny v Blansku jsme přistoupili 
z několika důvodů. Když jsme ukončili provoz skládky, 
kam se vozila zeleň, hledali jsme náhradní řešení. Zpo-
čátku jsme je našli ve Sloupu, ale tam nám postupně „dali nůž na krk“ 
s tím, že v dalších letech pro nás nebudou k dispozici. Zjišťovali jsm tedy 
možnosti, jak postavit vlastní kompostárnu nebo nějaké zařízení hlavně na 
likvidaci zeleně a organických zbytků z restaurací a stravovacích zařízení, 
jak to bude vyžadovat do budoucna předpis EU. 

Původní představa, že vznikne velká kompostárna v Boskovicích, která 
bude obhospodařovat celý bývalý okres Blansko, vzala za své. Bohužel je-
jich kompostárna kapacitně nedostačuje. Stačí jen pro město a okolí. Mu-
seli jsme tedy řešit tuto situace na svém území. Vybrali jsme prostor vedle 
čističky. 

Už proběhlo výběrové řízení na zhotovitele, vysoutěžená cena je 38 mi-
lionů korun. O koho jde, zatím nebudu prozrazovat, dokud vše neposvětí 
rada města. Na akci chceme získat dotaci. Ta je buď ve výši 85 nebo 40 
procent. Záleží na tom, jestli zařízení bude komerční nebo nekomerční. My 
jsme zvolili komerční provoz, protože i okolní obce budou muset časem 
prokazovat, jak likvidují zeleň a odpadky. Počítáme s tím, že se v tomto 
směru obrátí na nás. Můžeme tedy naše kapacity nabídnout i dalším zájem-
cům, v tomto případě je dotace pochopitelně nižší.  (pš)

Zloděj se vloupal do prodejny
Blansko - Do prodejny potravin v Blansku se z neděle na pondělí 22. ledna 

vloupal zloděj. Nejprve odstranil petlici z kovové mříže na vstupních dveřích, 
poté rozlomil zámek a dostal se dovnitř. Z pokladen ukradl fi nanční hotovost 
a stravenky, z boxů za pokladnami pak vzal ještě třicet krabiček cigaret a ně-
kolik lahví tvrdého alkoholu. Z prodejny se pak zloděj dostal také do kance-
láře, kde sice poškodil trezor, ale dovnitř se nedostal. Celkem způsobil škodu 
za přibližně čtyřiadvacet tisíc korun.  (hrr)

Nechat věci v autě se nevyplácí
Lipůvka - Odběhnu jen na minutku, nebudu si brát kabelku. Na tuto myš-

lenku doplatila žena, která v pondělí 22. února v ranních hodinách zaparkova-
la svoje auto značky Kia v Lipůvce. Během pěti minut jí totiž někdo auto vy-
kradl. S kabelkou zmizely i doklady, karty zdravotní pojišťovny, peněženka 
s více než tisíci korunami, stravenky, mobilní telefon a další věci. Celkem tak 
dosud neznámý pachatel způsobil škodu přesahující osm tisíc korun.  (hrr)

Za den 75 přestupků řidičů
Blanensko a Boskovicko - Nedodržování rychlosti, jízda bez bezpečnost-

ních pásů nebo telefonování za volantem, to byly nejčastější přestupky, které 
zjistili policisté ve středu 24. února při celodenní dopravně bezpečnostní akci. 
Z celkem 218 zkontrolovaných aut porušilo předpisy 75 řidičů. Policisté jím 
za to uložili pokuty za dvaapadesát tisíc korun. Celkem sedmatřicet řidičů 
nedodrželo předepsanou rychlost. V obci naměřili policisté nejvyšší rychlost 
76 kilometrů za hodinu, mimo obec pak 123 kilometrů za hodinu. Kromě 
toho hlídka přistihla jednoho řidiče pod vlivem alkoholu. Do akce se zapojilo 
třiadvacet policistů, kteří se zaměřili především na hlavní tah Brno-Svitavy 
a průtahy obcemi Kunštát, Letovice, Hodonín, Blansko a další.  (hrr)

Nákladní auto skončilo v potoce
Adamov - Na zledovatělé vozovce nezvládla ve středu 24. února v půl de-

váté ráno řízení devětačtyřicetiletá řidička nákladního auta Renault Express. 
Při jízdě od Blanska do Adamova dostala smyk a vyjela mimo silnici do po-
toka. Žena byla při havárii lehce zraněna, na autě vznikla škoda za asi dvacet 
tisíc korun. Na místě zasahovali kromě policistů i hasiči a záchranáři.  (hrr)

Opilá žena napadla policisty
Ráječko - Alkohol se zřejmě podepsal na agresivitě jednadvacetileté ženy, 

která v pátek 26. února kolem půl desáté večer nejprve rozbila okno v re-
stauraci v Ráječku. Pak se vypravila ke svým rodičům, kteří hlídali jejího 
syna. Chtěla, aby jí syna vydali. Ti však dítě odmítali ženě vzhledem k jejímu 
stavu dát. Vše přijeli nakonec řešit policisté. Hlídka si od agresorky nejprve 
vyslechla nadávky, pak na ně zaútočila i fyzicky. Jednoho udeřila do brady, 
druhého kopla do stehna. Policisté tedy použili služební pouta a ženu odvezli 
na policejní stanici. Do rána si pobyla v policejní cele. Nyní je podezřelá ze 
spáchání trestného činu násilí proti úřední osobě.  (hrr)

Letovice - Lidé z Letovic a oko-
lí, kteří si chtějí koupit čerstvé ni-
jak upravované mléko, mohou od 
minulého týdne využívat služby 
speciálního automatu. Ten stojí 
vedle tamního supermarketu Albert. 
Provozuje ho společnost Ledeko. 
Zájemci za litr mléka zaplatí pat-
náct korun. Použít mohou nádobu, 
kterou si donesou, nebo si ji pořídit 
přímo na místě – za patnáct korun 
skleněnou, za deset plastovou. 

„Uvnitř automatu je speciální 
tank, který je naplněný syrovým 
kravským mlékem. Tedy takovým, 
které bylo nadojené a vychlazené na 
potřebnou teplotu bez dalších úprav. 
V takové podobě se dá uchovat čty-
řiadvacet hodin. Tank má obsah dvě 

stě litrů,“ vysvětlil předseda před-
stavenstva Agrární komory Blansko 
Kamil Vystavěl. Jak říká, jedná se 
o syrový produkt, které je vhodné 
převařit. Na adresu hlavního hy-
gienika, který vydal prohlášení, že 
mléko z automatů může být závad-
né, vzkazuje, že je potřeba se řídit 
rozumem. 

„Když si z obchodu přinesete 
syrové maso, tak ho také nenechá-
te dva dny ležet na stole, a pak ho 
nebudete jíst bez úpravy. Výhodou 
mléka z automatů je to, že obsahuje 
všechno, co má a není o nic ochu-
zené. Z toho plyne také jeho krátká 
doba spotřeby a nutnost uchovává-
ní v ledničce,“ doplnil Kamil Vy-
stavěl.  (hrr)

První automat na mléko stojí v Letovicích

Novinka. Kamil Vystavěl ukazuje „mlékomat.“ Foto Radim Hruška

Pokračování ze str. 1
„Přestože jsme už přijali řadu 

opatření, jak zloděje odhalit, pova-
žujeme za nutné veřejnost o jejich 
činech informovat. Zároveň vyzý-
váme všechny řidiče, kteří nechávají 
svá vozidla někde stát, aby si z nich 
vždycky vzali všechny cenné věci, 
doklady či platební karty. Pokud 

si v blízkosti mateřské školy či na 
jiném parkovišti všimnete pohybu 
podezřelého vozidla nebo osob, kte-
ré si například obhlížejí jiné auto, 
neprodleně informujte Policii České 
republiky na lince 158. Policisté už 
na tuto trestnou činnost upozornili 
také vedení všech mateřských škol 
v okrese,“ doplnila Šebková.  (hrr)

U mateřských školek... Vzpomenou na rodáka

Pavel Šmerda

Blansko - Letošní rozpočet Blan-
ska bude „chudší“ než v minulých 
letech. Nižší daňové příjmy nutí še-
třit také představitele blanenské rad-
nice. Úsporná opatření se podle slov 
starostky Jaroslavy Králové dotknou 
např. oprav chodníků a místních ko-
munikací. 

„Každoročně se rozpočet města 
sestavuje obtížně, protože představ 
a požadavků na výdajovou část je 
mnohonásobně více, než je rozpo-
čet schopen unést. Letos to bylo ale 
dvojnásob těžké. Poprvé od mého 
působení na radnici je totiž příjmo-
vá část nižší než v předchozím roce. 
Z Ministerstva fi nancí jsme dostali 
pokyn, abychom rozpočet nastavili 
na příjmy z roku 2006. To je docela 
velký rozdíl. Jenom když porovnám 
rok 2009 a 2010 co se týká daňových 
příjmů, tak pokles bude 15 milionů 
korun,“ řekla starostka.

Ještě před schvalováním rozpočtu, 
na které přijde řada na březnovém 
zasedání zastupitelstva, se vedení 
města sešlo k rozpravě nad jeho po-
dobou. „Na nejdůležitějších věcech 
jsme se shodli,“ potvrdila Králová. 
Podle ní během sestavování letošního 
rozpočtu museli nejprve přihlédnout 
k běžným výdajům, protože chod 
radnice a města musí být zachován. 
„Teprve potom se uvažovalo o in-
vesticích. Prioritou jsou takové akce, 
kde očekáváme dotace z evropských 
fondů nebo jednotlivých minister-
stev,“ uvedla.

Největší investiční akcí roku 2010 
v Blansku je budování kompostárny. 
„Proběhlo výběrové řízení na zhoto-
vitele, vysoutěžená cena je 38 milio-

nů korun. O koho jde, zatím nebudu 
prozrazovat, dokud vše neposvětí 
rada města. Na akci chceme získat 
dotaci,“ prozradila Králová s tím, 
že ta je buď ve výši 85 nebo 40 pro-
cent. „Záleží na tom, jestli zařízení 
bude komerční nebo nekomerční. 
My jsme zvolili komerční provoz, 
protože i okolní obce budou muset 
časem prokazovat, jak likvidují ze-
leň a odpadky. Počítáme s tím, že 
se v tomto směru tedy obrátí na nás. 
Můžeme naše kapacity nabídnout 
i dalším zájemcům, v tomto případě 
je dotace pochopitelně nižší,“ svěřila 
se Králová. 

Blanenští také chtějí „naplnit“ ně-
která očekávání občanů, která se tý-
kají každodenního praktického živo-
ta. Lidé ze Zborovců ocení chodník 
ke Kaufl andu, rekonstrukce za dva 
miliony korun čeká smuteční síň. 

„Velkou zátěží jsou náklady na 
zimní údržbu. Jenom v lednu letoš-
ního roku ve srovnání s rokem 2009 
jsme na tuto oblast vynaložili takřka 
o jeden a půl milionu více. V průbě-
hu roku budeme možná zvažovat, 
jestli neposílit tuhle stránku rozpočtu 
na úkor jiných záležitostí,“ varovala 
starostka.

A které akce vzhledem k šetření 

zůstaly takzvaně pod čárou? „Velký 
problém nám dělají komunikace. Při 
sestavování rozpočtu jsme museli 
„překousnout“, že opravy chodní-
ků i ulic v letošním roce nebudou 
probíhat v takovém rozsahu jako 
v předchozích letech. Může se to 
změnit, pokud se v průběhu roku po-
daří navýšit příjmovou část rozpočtu 
prodejem majetku nebo dojde k ji-
nému vývoji v daňových přijmech, 
než očekáváme, ale teď je předčasné 
o tom mluvit. Všichni ale vidíme, 
v jakém stavu po zimě komunikace 
jsou, takže to bude docela velký pro-
blém,“ dodala Jaroslava Králová.

Boskovice - Osmdesáté výročí 
úmrtí P. Aloise Slováka si připo-
menou v Boskovicicích. Na tohoto 
slavného rodáka, který se zasloužil 
o vybudování památníku Mohyla 
míru, budou vzpomínat v úterý 23. 
března v 15 hodin u boskovického 
kostelíku Všech svatých. 

„Kromě výročí jeho úmrtí v červ-

nu uplyne také sto let, kdy byla zahá-
jena výstavba památníku. Akci uspo-
řádá Muzeum Brněnska, ve spolu-
práci s Městem Boskovice, Farním 
úřadem a s Muzeem Boskovicka. 
Hlavním bodem programu bude pi-
etní vzpomínka u hrobu a kulturní 
program,“ popsala boskovická mís-
tostarostka Jaromíra Vítková.  (hrr)



V Rájci je výstava kaméliíV Rájci je výstava kamélií

Výstava. Do konce týdne si mohou návštěvníci rájeckého zámku pro-
hlédnout výstavu kamélií, kterou letos doplňuje krajka. Výstava je ote-
vřena denně od 9 do 17 hod., zájemci mohou zavítat také do zámeckých 
skleníků a podívat se do galerie Kruh. Foto Pavel Šmerda

Petici proti změně územního plánu podepsala většina obyvatel

V Suchém nechtějí elektrárnu
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Boskovice - Svaté obrázky – 
poutě a putování. To je název nové 
expozice, kterou pro své návštěv-
níky připravilo Muzeum Bosko-
vicka. Zahájení výstavy se usku-
teční v budově rezidence ve čtvrtek 
4. března v 16 hodin. 

Podle boskovické místostarostky 
Jaromíry Vítkové se výstava vzta-
huje k poutním místům v regionu 
a okolí. Bude prezentovat také křes-
ťanské pouti jako kulturní fenomén 
středověku a novověku a nabídne 
i doprovodný program pro školy 

Boskovické putování (církevní pa-
mátky jako součást dědictví).

„Muzeum představí pro některé 
naše spoluobčany možná nezná-
mou oblast. Vidím v ní i možnost 
vyplnění mezery v našem vzdělá-
ní, protože spousta lidí si vůbec 
nedokáže představit, co svatý ob-
rázek je, proč se na pouti chodilo, 
za jakým účelem. Poutník měl pře-
konat nějaké překážky a na poutní 
místo šel za něco poděkovat nebo 
něco vyprosit,“ doplnila místosta-
rostka.  (hrr)

Přiblíží svaté obrázky

Radim Hruška

Suchý - Nechceme fotovolta-
ickou elektrárnu v obci. Takový 
vzkaz poslali lidé žijící v Suchém 
tamním zastupitelům. Svoje tvrze-
ní podpořili peticí, pod kterou se 
podařilo sesbírat celkem 212 pod-
pisů, což je většina obyvatel obce. 

„Na internetových stránkách 
a ve vývěsce se objevila změna 
územního plánu. Byly tam jasné 
věci, ale také docela velké území 
vyznačené červeně. Všimli jsme si, 
že je to změna na drobné podnikání 
a v závorce bylo uvedené fotovolta-
ická elektrárna. Začali jsme o tom 
debatovat a nelíbilo se nám to. 
Hlavně proto, že se jedná o prak-
ticky poslední volné území v kata-
stru Suchého. Zdálo se nám špatné, 

aby se zastavělo elektrárnou nebo 
jinak blokovalo. Projekty tohoto 
typu by měly být situovány do prů-
myslových zón. Suchý je známou 
rekreační oblastí hojně využívanou 
jak v letních, tak i v zimních měsí-
cích turisty 
z celého re-
gionu. Stav-
ba tohoto 
charakteru 
n a r u š u j e 
celkový ráz 
krajiny, ničí krásu přírody a je tedy 
nežádoucí,“ popisuje důvody vzni-
ku petice zástupce petičního výbo-
ru Zdeněk Ošlejšek.

Podle něj se jedná o lokalitu 
uvnitř obce, která je hodně na očích. 
„Nálada v obci byla spíš proti tomu, 
takže jsme se rozhodli k protestu. 

Na obci jsme jednat nezkoušeli. 
Razí se tam politika, že občané dají 
zastupitelům důvěru ve volbách, a ti 
už nejsou povinni všechno diskuto-
vat. Já osobně s tím nesouhlasím, 
myslím si, že by informovanost 

měla být 
větší. Poda-
řilo se nám 
shromáždit 
celkem 212 
podpisů, je 
to zhruba 

osmdesát až devadesát procent do-
spělých lidí. Podali jsme ji na měst-
ský úřad do Boskovic. Ten ji předal 
na obec Suchý. Jak věc pokračuje, 
zatím nevím,“ přidal Ošlejšek.

Cílem snažení iniciátorů peti-
ce je vyškrtnutí sporného bodu ze 
změny územního plánu. Pokud se 

tak nestane, mají odpůrci fotovol-
taické elektrárny další možnosti 
protestu. „Pokud to bude vedení 
obce prosazovat, je možné založit 
občanské sdružení a pokoušet se 
ovlivnit stavební řízení. Zastupite-
lé by ale neměli jít proti přání oby-
vatel obce,“ dodal Ošlejšek.

Vedení Suchého se bude peticí 
zabývat na zasedání zastupitelstva, 
které se odehraje koncem března. 
Podle starosty Pavla Žilky je cel-
kem pravděpodobné, že ze záměru 
stavby sluneční elektrárny ustoupí. 
„Diskutovanou změnu územního 
plánu navrhla soukromá osoba, 
ne zastupitelé. Podle mého názoru 
bude inkriminovaný bod vyřazen. 
To je ale jen můj předpoklad, roz-
hodnout o tom musí celé vedení 
obce,“ řekl starosta. 

Radim Hruška

Blansko - Emílie Bínová pracuje 
u policie už sedmatřicet let. Za svo-
ji poctivou práci se nyní dočkala 
ocenění – Policejního Oskara. 

Do pracovního poměru nastou-
pila jako administrativní pracovni-
ce úřadu vyšetřování, od roku 1978 
pak přešla do služebního poměru. 
Celou dobu svého působení u poli-
cie se věnuje problematice trestního 
řízení, specializuje se na trestnou 
činnost mládeže a trestnou činnost 
páchanou na mládeži. Ze začátku 
působila jako vyšetřovatelka a od 
roku 2005 je zástupkyní vedoucího 
oddělení obecné kriminality.

„Oceněná byla vybrána v rámci 
celého Jihomoravského kraje, Zlín-
ska a kraje Vysočina. Policistka na-
víc postoupila do celostátního kola, 

které bude vyhodnoceno v průběhu 
prvního čtvrtletí letošního roku. 
Emílie Bínová patří v současnosti 
mezi nejzkušenější a velmi dobře 
teoreticky i prakticky vybavené 
policisty na úseku trestního říze-
ní. Její práce je kladně hodnocena 
také ze strany okresního státního 
zastupitelství, okresního soudu 
a především sociálních pracovní-
ků jednotlivých pověřených obcí,“ 
popsala blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.

Podle čerstvé držitelky Oskara, 
za celou dobu, kterou se zabývá tý-
ranými dětmi, jí vadí hlavně jedna 
věc. Je jí lhostejnost veřejnosti, sou-
sedů a učitelů. Nevšímají si toho, že 

děti chodí do školy s modřinami, 
podlitinami, že jsou zanedbané 
a špinavé. „Děti pak trpí i několik 
let, než se přijde na to, že jsou doma 
týrané nebo pohlavně zneužívané. 
V domě, kde se na denním pořádku 
ozývá křik nebo pláč, asi není něco 
v pořádku,“ upozorňuje Bínová. 

Za dobu její práce jí v paměti 
uvízly některé zvlášť smutné pří-
pady. Vybavila si například ten, 
který se stal před šesti lety v jedné 
vesnici v blanenském okrese. Jed-
nalo se o tři bratry ve věku čtyř, 
šesti a sedmi let, které týrali otec 
i matka. „Chlapci byli téměř každý 
den biti. Rodiče je zavírali doma 
a dávali jim na jídlo psí granule. 
Nejhorší na tom je, že děti si před-
stavují, že je takové chování v po-
řádku. Myslí si, že to jinde není 
lepší, protože nic lepšího nepozna-

ly. Když potom přijdou do jiného 
prostředí, tak vůbec neví, co se 
s nimi děje. A co se týká týrajících 
rodičů, nikdo by to do nich neřekl. 
Většinou jsou to lidé s malým sebe-
vědomím. Málokdy jsem se setkala 
s tím, že by šlo o nějaké suverény,“ 
popsala Bínová. Podle ní jsou pří-
pady často velmi smutné, ale stopy 
na ní nezanechávají. 

„Vadí mně dvě skupiny poško-
zených, děti a staří lidé. Jsou totiž 
bezbranní. S lidmi soucítím, ale 
musím se chovat jako profesionál. 
Vnitřně mně to samozřejmě vadí, 
vyrovnávám se s tím. Večer sedím 
a všechno mně prochází hlavou, ale 
v práci to na sobě nemůžu nechat 
znát. Lítost není v té chvíli na mís-
tě,“ vysvětlila oceněná policistka, 
která s manželem vychovala tři 
děti a má už i čtyři vnuky. 

Emílie Bínová. Celoživotní práce 
přinesla policistce oskara. 
 Foto Radim Hruška

Emílie Bínová dostala za svoji práci Policejního Oskara

Vavřinec - Z minulého roku zby-
ly vavřineckému obecnímu úřadu 
závazky. „Týkají se fotbalového 
hřiště, které dokončujeme. Máme 
ale s dodavatelskými firmami do-
hodnuto, že bude vše v nejbližší 
době řádně vypořádáno,“ je klid-

ný starosta Miloslav Novotný. Sen 
místních sportovců o nové travnaté 
ploše se vyplní již v létě. „Termín 
otevření zrekonstruovaného areálu 
je stanoven na sobotu sedmnáctého 
července. Výbor již hledá sparring-
partnery na utkání,“ těší se.  (bh)

Hřiště otevřou už brzy

Problém s chodníkem 
vyřeší v letošním roce
Blansko - Jeden z menších pro-

blémů, které trápí obyvatele města 
Blanska, bude s největší pravděpo-
dobností brzy vyřešen. Stávající vy-
šlapaná stezka tvořící zkratku mezi 
obchodním domem Kaufland a SOŠ 
a SOU v Bezručově ulici směrem na 

sídliště Zborovce bude v brzké době 
změněna v řádný chodník. Radnice 
se tak rozhodla ve vztahu ke zlep-
šení podmínek pro pěší provoz, ze-
jména pak s ohledem na pohyb osob 
se zdravotním postižením a mami-
nek s kočárky. (bh)

Hasiči vytahovali 
auto, které spadlo 

do potoka
Nehoda. V sobotu 20. února se kolem deváté hodiny ve-
černí stala nehoda v Pilském údolí při výjezdu z Boskovic. 
Hasiči museli havarované auto vyprostit z potoka. Bosko-
vickým profesionálům přijela na pomoc i těžká technika ze 
stanice Brno-Lidická.  (hrr)

Brno, Blansko - V úterý 9. břez-
na od 20 hodin vystoupí v brněn-
ském Boby centru první dáma české 
pop music, zpěvačka Helena Von-
dráčková. Speciálním hostem jejího 
koncertu bude Šárka Vaňková.

Helena Vondráčková otevřela 
svou pěveckou dráhu vítězstvím 
v soutěži Hledáme nové talenty 
1964 a již o rok později se stala Zla-
tou slavicí. V roce 1968 vytvořila 
popové trio Golden Kids s Martou 
Kubišovou a Václavem Neckářem, 
s nimiž se seznámila během své-
ho angažmá v divadle Rokoko. Po 
rozpadu Golden Kids se věnovala 
sólové dráze, podnikala koncertní 
šňůry, vystupovala i na světových 
festivalech a vydávala desky. Něko-
lik let spolupracovala s Orchestrem 
Gustava Broma a Jiřím Kornem. 

Začátkem 90. let se česká hudební 
scéna oživila příchodem muzikálů 
a Helena byla s úspěchem obsazena 
do hlavní ženské role v Les Misé-
rables (Bídníci). Dalším milníkem 
v její kariéře se stal rok 2000 a vy-
dání alba Vodopád, obsahující pře-
vážně taneční skladby. Stala se nej-
prodávanější zpěvačkou roku a pí-
seň Dlouhá noc hitem roku. V roce 
2002 byla Akademií české populár-
ní hudby zvolena Zpěvačkou roku. 
Rok 2005 přinesl její vystoupení 
v prestižní Carnegie Hall v New 
Yorku, v roce 2006 excelovala na 
bratislavské Nové scéně v muzikálu 
Hello Dolly! 

Na svém kontě má desítky alb 
a přes stovku úspěšných skladeb 
zapsaných v povědomí široké ve-
řejnosti, za všechny jmenujme na-

příklad Pátá, Přejdi Jordán, Hej, 
pane zajíci, Malovaný džbánku, 
Lásko má já stůňu, Tentokrát se 
budu smát já, A ty se ptáš co já, 

Každá trampota má svou mez, 
Sladké mámení, Copacabana, Tam, 
kde jsi ty, Dlouhá noc atd. Zahrála 
si v několika filmech, např. hlavní 
roli v pohádce Šíleně smutná prin-
cezna.

Ve spolupráci s pořadatelem kon-
certu jsme pro vás připravili sou-
těž o dvě vstupenky na brněnské 
vystoupení Heleny Vondráčkové. 

Úkol je jednoduchý. Stačí správně 
odpovědět na následující otázku 
a být vylosovaný.

Svoje odpovědi nám piště na 
adresu Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka, náměstí Svobody 2, 678 
01 Blansko, nebo na náš e-mail 
redakce.zrcadlo@centrum.cz do 
čtvrtka 4. března. Ze správných 
odpovědí vylosujeme výherce, kte-
rý se může těšit na dvě vstupenky 
na brněnský koncert. Pokud nevíte 
odpověď nebo nechcete soutěžit, 
lístky si můžete zakoupit i v před-
prodeji na www.ticketpro.cz, www.
ticketportal.cz, www.ticket-art.cz, 
v našem regionu pak v Blansku 
v prodejně Echo Zone, Rožmitálova 
5/7, v Informační kanceláři Blanka, 
Rožmitálova 38/6 a v MIS Boskovi-
ce, Masarykovo nám.1.  (zpr)

Soutěž: Získejte dvě vstupenky na brněnský
koncert zpěvačky Heleny Vondráčkové

Otázka: Jak se jmenoval 
herecký partner Heleny 

Vondráčkové v pohádce Ší-
leně smutná princezna? 

„Sluneční elektrárna by narušila 
celkový ráz krajiny, je tedy nežá-
doucí,“ řekl zástupce peti čního vý-
boru Zdeněk Ošlejšek.

Letovičtí připravují 
vyrovnaný rozpočet

Letovice - Těsně před dokonče-
ním je rozpočet Letovic pro letošní 
rok. Zastupitelé ho budou schvalo-
vat na svém příštím zasedání. V pří-
jmech počítá s částkou zhruba 112 
milionů korun, výdaje budou asi 127 
milionů. Rozpočet bude ve finále 
vyrovnaný, protože nižší příjmy do-
plní zůstatek z loňského roku.

„Mezi největší akce bude patřit 
dokončení projektů, na které jsme 

získali dotace. Bude to především 
regenerace základní a mateřské 
školy včetně zateplení a výměny 
oken, stavba víceúčelového hřiš-
tě a rekultivace skládky v lokalitě 
Červený vrch,“ vysvětlil starosta 
Letovic Radek Procházka. Podle 
něj se počítá i s menšími akcemi 
jako je rekonstrukce ulice Vyhlíd-
ka nebo opravou dvou dětských 
hřišť v panelové zástavbě. (hrr)



zaslibují jako muž a žena. Přichází 
úspěch na výstavách, ale také po-
znání, jak málo je Marian zralý pro 
rodinný život. Když se narodí dítě, 
chodí po barech a Magdaléna šitím 
živí rodinu. Odmítá Frederikovu 
pomoc s tím, že slíbila Marianovi 
být oporou v dobrém i zlém. Ještě 
můžeme zaznamenat útěk Mariana 

do Ameriky, glosující kameloty 
a máme před sebou scénu po 18 
letech. Okouzlující dcera Kristýna 
má právě 18 let, Frederikovi říká 
táta a všichni připravují aukci Ma-
rianových obrazů. Je považován za 
mrtvého, takže cena obrazů bude 
vysoká. Jenže den před aukcí se 
Marian vrací! Všechno se bortí, 
vztahy, sliby, dva nejlepší obrazy 
kupuje na aukci Marian sám. Chce 
začít znovu, ale všichni a všechno 
je už jinde.

Na druhé premiéře jsme vidě-

li jako Mariana Martina Havelku, 
alternuje Jan Apolenář. Petr Gaz-
dík a Lukáš Vlček se střídají v roli 
Frederika. Dívku Kristýnu ztvárnila 
Svetlana Slováková (Hana Holi-
šová) a Magdalénu Zora Jandová 
(Markéta Sedláčková). Výborní 
jsou i Ladislav Kolář, Soňa Jányová 
a další. Hra vyžaduje od diváka plné 
soustředění od začátku až do konce, 
základní znalosti o dějinných udá-
lostech té doby a osobnostech, které 
propírají kameloti. Některé písně se 
mi zdály příliš dlouhé a na malém 
prostoru scény nezbylo, než být po-
řád na schodech. Ale, jak se shodli 
na tiskovce všichni herci, jsou to 
krásné, ženské lyrické texty a díky 
Zoře Jandové za ně. 

Zakončím rolí Zdeňka Merty – 
má jediný výstup v baru jako pia-
nista. Zahraje hostům i nám divá-
kům tak, že máte husí kůži, sklidí 
dlouhotrvající potlesk.

Ať ti, Nahá múzo, tleskají na 
všech jevištích a všude, kde se ob-
jevíš. Naďa Parmová

Pokračování ze str. 2
Se spolufi nancováním souvisí 

i „poslední“ větší akce.
Ano. Zateplení školy a školky 

a výměna oken a dveří na obou bu-
dovách. Podali jsme žádost o do-
taci, když uspějeme, pustíme se 
do akce v příštím roce. Za provoz 
školy a školky platíme řádově oko-
lo jednoho milionu korun ročně, po 
úpravách by úspora na energiích 
měla být 30 – 40 procent. Městys 
to bude zase něco stát, ale určitě se 
to vrátí.

Trošku na jiné téma. Svitávka 
fi guruje ve statistikách nezaměst-
nanosti v našem regionu na čel-
ních místech. Čím to je? 

Nezaměstnanost se u nás pohy-
buje okolo 16 procent. Nedávno 
jsme to počítali. Máme tisíc lidí 
v produktivním věku a z toho je 
160 bez práce. Za to bych přidal tři 

vykřičníky. Důvod? Je pravda, že 
tady není moc pracovních příleži-
tostí, lidé ze Svitávky nejsou příliš 
ochotní dojíždět, na druhé straně si 
myslím, že Svitávka rozhodně není 
žádná ospalá díra. Ležíme na hlavní 
silniční a železniční trase, je tady 
škola, školka, obchod, zdravotní 
středisko, pošta, lékárna...

Jak to vypadá s areálem bývalé 
Vlněny? 

Areál má vlastníka, který ho po 
částech rozprodává. Je tam sto-
lařská dílna, kovodílna, autodílna 
a stavebniny. Takže rozhodně areál 
nezeje prázdnotou a nechátrá. Sice 
je to soukromý majetek, ale samo-
zřejmě máme zájem, aby nezůstal 
ladem. 

Poslední otázka. Jak to vypadá 
s opravou historického skleníku, 
o kterém se loni hodně mluvilo?

To je dlouhý příběh. Uspořádali 
jsme mezi občany anketu, jestli ho 
zbourat, nechat dál chátrat nebo 
opravit. Nepřišlo sice moc odpo-
vědí, ale v těch, které jsme dostali 
zpět, bylo jednoznačně řečeno, že 
lidé jsou pro zachování a opravu. 
Přes MAS Boskovicko Plus se nám 
podařilo získat dotaci 400 tisíc ko-
run, 350 tisíc jsme dostali z kraje, 
200 tisíc jsme přidali my. Provedli 
jsme sanace vlhkého zdiva, očištění 
konstrukce, svázání statiky, kom-
pletní výměnu střechy. Letos by se 
vše mělo dodělat.

Jaké jsou vaše záměry se skle-
níkem? 

Chceme z něj udělat jakési spo-
lečenské centrum, kde by mohly 
probíhat výstavy fotografi í, obrazů, 
ale také chovatelů nebo květin. Jeho 
opravou se rozhodně zlepší kvalita 
místního prostředí.
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Burýšek: Z evropských peněz jsme získali více než 2,7 milionu

Lysická škola si značně polepší
Pavel Šmerda

Lysice - 2 754 388 korun. Přes-
ně takovou částku získala Základní 
škola Edvarda Beneše Lysice z ope-
račního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, ve kterém 
uspěla se svým projektem Školní 
vzdělávací program je napsán, a co 
dál aneb změnou forem a metod 
práce k rozvoji klíčových kompe-
tencí. „Program běží od začátku 
roku a potrvá do 30. 6. 2012. Pe-
níze využijeme pro učitele, nákup 
pomůcek a audiovizuální techniky 
i zlepšení kvality výuky,“ řekl ře-
ditel školy Zdeněk Burýšek s tím, 
že projekt si Lysičtí vypracovali 
a podali sami bez pomoci speciali-

zované fi rmy, čímž ušetřili nemalé 
fi nanční prostředky. 

A na co budou peníze použity? 
„Máme určitá zadání, která musíme 
splnit. Za prvé provést sebehodno-
cení školy. To se běžně dělá jednou 
za tři roky, my jsme je zahrnuli do 
projektu. Každý učitel se podívá „na 
svoji práci“ a zjistí, jak na tom je. 
Například formou dotazníků a anket 
mezi rodiči a žáky,“ prozradil ředitel 
s tím, že za tuto práci mají možnost 
učitele ze získaných peněz odměnit. 
V této souvislosti se Lysičtí rozhodli 
oslovit i profesionální fi rmu, která 
hodnocení školy udělá „z venku“. 

„Dalším úkolem je vytvořit tzv. 
portfólio vzorových příprav. Bude 
jich celkem šedesát. O co se jedná? 

Učitel vypracuje postup přípravy na 
moderní audiovizuální prostředky, 
zejména interaktivní tabule. I v tom-
to případě jejich práci „navíc“ mů-
žeme zaplatit,“ uvedl Burýšek. V ne-
poslední řadě mohou učitelé získat 
odměnu za inovační produkty. „Jed-
ná se opět o nadstandardní činnost, 
např. pokud učitel sám vytvoří nový 
pracovní list pro žáky,“ doplnil.

Peníze samozřejmě nepůjdou 
pouze pro učitele. Lysičtí počítají 
s tím, že díky úspěšnému projektu 
nakoupí nové vyučovací pomůcky. 
„Na pomůcky máme vyčleněno 450 
tisíc korun. To je poměrně vysoká 
částka. Před třemi lety jsme na ne-
investiční náklady dostali z MŠMT 
téměř 600 tisíc korun ročně, letos to 

bude jenom polovina. Propad je tedy 
obrovský. Naštěstí díky penězům 
z projektu ho můžeme slušně nahra-
dit a nedostaneme se tak do „tlaku“ 
jako ostatní školy,“ myslí si ředitel. 

A další plány? V Lysicích přibu-
dou nové interaktivní tabule, fotoa-
paráty, kamery nebo závěsný systém 
do dějepisu a zeměpisu, pořídí kan-
celářský materiál a peníze půjdou 
i na testy Scio a Kalibro. „Rozsah 
využití peněz je skutečně široký. Za 
normálních podmínek bychom si ta-
kové investice v žádném případě ne-
mohli dovolit. Díky tomu se lysická 
škola velmi výrazně zmodernizuje 
a nabídne tak žákům opět ještě lep-
ší podmínky ke vzdělávání,“ dodal 
Zdeněk Burýšek.

recenzerecenze

Ve Svitávce vyroste třináct...

Představení. Diskutují Lukáš Vl-
ček, Hana Holišová, Karel Škarka 
a Jan Apolenář.  Foto archiv MdB

Olešnice - Hned dva zajímavé 
projekty fungují v olešnické základní 
škole. Cílem jednoho z nich je pod-
pořit jazykové vzdělávání ve škole, 
druhý se pak zaměřuje na specifi cké 
vývojové poruchy učení a řeči.

Jazykový projekt je ve škole pro-
váděn v několika etapách. Obsahu-
je například založení cizojazyčné 
knihovny nebo vytváření prezentací, 
které mapují základní reálie zemí, ve 
kterých se hovoří anglicky a němec-
ky. Učitelé s dětmi se také věnovali 
četbě pohádek a pověstí z regionu, 
které překládali do německého jazy-
ka a vytvořili cizojazyčné průvodce 
pro cizince v Olešnici. Žáci z dru-
hého stupně pak uspořádali besedu 
s dětmi z družiny a školního klubu, 
kde je seznámili s anglickými po-
hádkami.

Druhý projekt byl podán v rámci 
operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost fi nanco-
vaného z prostředků Evropské unie. 
„Je zaměřen na nápravu specifi ckých 
vývojových poruch učení a poruch 
řeči. Poběží po dobu tří let a celý 
jeho rozpočet kryje dotace. Náklady 
se vyšplhají na zhruba 1,84 milionu 
korun,“ vysvětlil olešnický starosta.

 V letošním školním roce navště-
vuje zařízení 339 žáků. Téměř polo-
vina z nich dojíždí, a to z obcí hned 
tří regionů. V posledních letech se 
hodně investovalo do vybavení. Jen 
za poslední dva roky to bylo čtyři-
advacet milionů korun na zateplení, 
výměnu oken, vybudování nové ko-
telny, výměnu radiátorů, rekonstruk-
ci všech toalet a obnovu veškerého 
nábytku ve třídách.  (hrr)

Olešničtí se zaměří na
výuku cizích jazyků

Nahá múza
N estává se až tak často, aby 

autor napsal hru pro urči-
té divadlo a dokonce pro 

určitý soubor a konkrétní herce. 
Tu hru aby spolurežíroval a nako-
nec v ní i hrál. Toto vše se podařilo 
v Městském divadle Brno v předsta-
vení Nahá múza, a to zrovna na dru-
hou. Autory jsou totiž manželé Zora 
Jandová a Zdeněk Merta. Nesmíme 
zapomenout ani na jejich malou 
Esterku, při jejíž písni zamáčknete 
i slzu. Zpívá výborně. 

Městské divadlo v Brně je srdeč-
ní záležitostí obou autorů. Připome-
neme jen Sny svatojánských nocí, 
Babylon, Svět plný andělů nebo Za-
hradu divů. Zora Jandová je tento-
krát vůdčí autorkou libreta a všech 
textů písní. A těch je úctyhodných 
třicet. Podtitul zní „šansonový mu-
zikál“. Hra vznikala poměrně dlou-
ho, kolem sedmi let. Za tu dobu 
stihla neskutečně vitální autorka 

cvičit tai-chi, meditovat, pomáhat 
a vystudovat vysokou školu. A prá-
vě na cestách autem do slovenské 
Nitry se jí písničky nejlíp skládaly. 
Děj muzikálu vznikal jako mozaika, 
něco zažila sama, něco slyšela vy-

právět. Je umístěn do meziválečné 
Paříže, do prostředí bohémských 
umělců. Pro ty je hlavní něco pro-
dat, aby bylo na absint v pařížských 
barech a kabaretech a taky svoboda, 
kterou hlásají na každém kroku. Di-

vák se může orientovat v čase podle 
trojice kamelotů, vykřikujících ti-
tulky novin. Předtucha světové vál-
ky je více než jasná. Malíř Marian 
a sochař Frederik jsou velcí přátelé. 
Nějak jim ale dochází múza, hlavně 
Marianovi. 

Dějový oblouk začíná rokem 
1956, několika větami mezi býva-
lými přáteli, a vrací se na začátek 
příběhu, na konec třicátých let. 
Oba přátelé, hledající inspiraci, se 
setkají v jediný okamžik se svou 
osudovou múzou. Křehká taneč-
nice Magdaléna si zvolí Mariana, 
kterému sedí ve vší počestnosti 
modelem. Vznikne několik dob-
rých obrazů, inspirovaných oprav-
dovým citem, který Marian náhle 
v sobě objeví. Přitom nejlepší ob-
raz „Nahá múza“ maloval jen podle 
svých představ. Po milostných pís-
ních Mariana a Magdalény se oba 

Blansko - Zasáhla nějak všeob-
jímající světová hospodářská krize 
i rezort, o který se starají Služby 
Blansko? Ředitel společnosti Ra-
dek Snopek si myslí, že to není až 
tak nic hrozného. Jisté náznaky 
ale pozoruje. „Jak si třeba někdo 
myslí, nejedná se jen o akvapark 
a lázně, naše spektrum činnosti je 
širší,“ usmívá se. Uznává však, že 
tato oblast je asi nejvíce veřejností 
sledovaná. 

„Krize se projevuje třeba nižšími 
výnosy z prodejních trhů nebo par-
kovacích automatů. Není to nijak 

výrazné, ale je to ze statistik po-
znat,“ připouští. 

Zmíněný akvapark a dále třeba 
sauna, solárium, rehabilitace pokles 
návštěvnosti nezaznamenaly. Méně 
lidí chodí do krytých lázní. „Ale. 
My stále těžíme z toho, že město 
Brno má problémy s plaveckým 
bazénem. Podařilo se nám nakon-
taktovat tamnější akvabely či extra-
ligové vódní pólisty. Jejich aktivity 
se přesunuly k nám. Veřejnosti na 
běžné hodiny však chodí méně,“ 
pokyvuje hlavou ředitel. Jak řekl, 
zaznamenal mimo jiné stížnosti 

na snížení počtu hodin pro veřejné 
plavání. „My se ale musíme chovat 
komerčně. Dáváme někdy přednost 
skupinám, které si bazén zadají,“ 
vysvětluje.

Společnost se podle Snopka po-
týká s tím, že provozuje i střediska, 
která jsou ztrátová a na něž se čer-
pají dotace z městských prostředků. 
A ty jsou v současné době kráceny. 
„Chápu to. Na druhé straně musí-
me reagovat na pohyb cen na trhu. 
V souvislosti s tím jsme některé 
naše ceny zvýšili. Třeba cena sauny 
je v Brně, Boskovicích, Prostějově 

nebo Vyškově daleko vyšší. Museli 
jsme zareagovat, porušili bychom 
i zákon, protože v zařízeních, která 
jsou dotovaná, jsme byli bod pod 
povolenou hranicí,“ vysvětluje. Jak 
dodal, i tak jsou stále blanenské 
ceny pro zákazníky velmi dobré ve 
vztahu ke konkurenci.

Co nového v roce 2010? „Těž-
ko říct. Dnešní doba není příhodná 
pro nějaké zásadní investice. Pře-
devším pro zlepšení provozu. Žád-
né změny tedy nečekejme. Chceme 
ale zlepšit třeba v akvaparku určité 
služby. Například spustit hlída-

cí službu pro maminky s malými 
dětmi. Aby si mohly své ratolesti 
nechat pohlídat v dětském koutku 
a mít chvilku volno třeba na zapla-
vání,“ přemýšlí Snopek. Zvýšení 
konkurence podobných zařízení se 
nebojí. „Pořád říkám, že blanenský 
akvapark je jeden z nejhezčích na 
jižní Moravě. Cenově a vybavením 
nás konkurence může těžko před-
stihnout. Bohužel trošku budeme 
muset změnit cenu,“ usmívá se. 
Kterým směrem? „Nahoru,“ neza-
stírá Radek Snopek. 

 Bohumil Hlaváček

Radek Snopek: Doba není příhodná na větší investice

Recese. Netradiční host vítal návštěvníky Finančního úřadu v Blansku. Podnikatel Radek Fojt si oblékl staro-
dávné sáčko, pod nohy si položil živnostenský list a vyhrával na fl ašinet.  Foto Jiří Šrámek 

Územní plán zahrne i místní části
Letovice - V Letovicích pokraču-

jí práce na přípravě nového územ-
ního plánu. V blízké budoucnosti 
se budou zastupitelé zabývat připo-
mínkami, které podali občané. Cel-
kem jich došla asi padesátka. Vede-
ní letovické radnice je rozdělilo na 
tři skupiny. 

„Část jsme doporučili ke schvá-
lení, některé ne a u některých spor-
ných provedeme ještě podrobnější 

šetření a budeme je konzultovat 
s projektantem,“ vysvětlil letovický 
starosta Radek Procházka.

Podle něj chtějí lidé většinou 
zhodnotit své pozemky tím, že je 
převedou na plochy určené k vý-
stavbě rodinných domů.

Nový územní plán nahradí ten 
stávající, který je už značně zastara-
lý. Hlavní novinkou bude zahrnutí 
všech místních částí, kterých mají 

Letovice celkem třináct. Dokument 
vyjde na 1,9 milionu korun a Le-
tovičtí na něj dostanou dotaci 860 
tisíc.

„Další novinkou je, že územní 
plán bude nyní v digitální podobě, 
což značně usnadní práci úředníků 
i orientaci veřejnosti. Ten stáva-
jící máme jen naskenovaný, což 
neumožňuje velký komfort práce 
s ním,“ doplnil starosta.  (hrr)

Podvodnice 
vyzkoušela trik 

s dekami
Šošůvka -  Dobrý den, vyhrála 

jste soupravu vlněných dek. S tě-
mito slovy přišla k třiasedmdesáti-
leté seniorce v Šošůvce v sobotu 27. 
února dopoledne žena ve věku mezi 
čtyřiceti až padesáti lety. Za výhru 
však požadovala téměř dvacet tisíc 
korun. Důchodkyně jí požadované 
peníze dala. Žena se s touto částkou 
ale zřejmě nespokojila a ve chvilce 
nepozornosti jí ukradla ještě dalších 
pět tisíc.  (hrr)



Michal Záboj

Blansko - Kde leží brána Morav-
ského krasu – to je otázka, která teď 
zaměstnává pracovníky Úřadu prů-
myslového vlastnictví. O zaregistro-
vání stejnojmenné ochranné známky 
si požádalo 
město Blan-
sko a pokud 
bude žádost 
v y ř í z e n a 
kladně, jedi-
ná brána do 
světoznámé oblasti bude právě tam. 
Za bránu Moravského krasu se ale 
považuje i řada jiných obcí. 

Návrh na zápis ochranné známky 
Brána Moravského krasu si Blansko 
podalo minulý rok v červnu. Úřad 
průmyslového vlastnictví žádost 
města stále posuzuje. Zatím měs-
tu přiznal právo přednosti na užití 
ochranné známky. „Blansko si chce 
zaregistrovat známku Brána Morav-
ského krasu, protože se takto dlouhá 
léta prezentujeme nejen v médiích, 
ale i v našich propagačních materi-

álech,“ vysvětlil vedoucí kanceláře 
tajemníka blanenské radnice Jiří Ku-
čera. Blansko chce ochrannou znám-
ku, pokud s její registrací uspěje, 
využívat především v turistickém ru-
chu. Úřad bude kromě jiného zkou-
mat, zda město má historické právo 

a naplňuje 
i nyní pod-
statu slov-
ního spojení 
Brána Mo-
r a v s k é h o 
krasu. 

A právě tady by mohl nastat pro-
blém. Sloganem se totiž o desetiletí 
dříve než Blansko pyšnilo město Rá-
jec-Jestřebí, odkud výletníci do Mo-
ravského krasu vyjížděli už na konci 
devatenáctého století. Prvním zpří-
stupněným podzemím byla Eliščina 
jeskyně v dnešních Sloupsko-šošův-
ských jeskyních. „Co jsem slyšel, tak 
tyto zájezdy pro lidi z Brna a okolí 
pořádal majitel místní restaurace pan 
Kubeš. Už tehdy používal spojení 
Brána Moravského krasu,“ uvedl 
starosta Rájce-Jestřebí Pavel Perout 
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Blansko usiluje o značku Brána Moravského krasu, první ji ale používal Rájec

Úřad zkoumá užívání ochranné známky

V Bořitově se konal první košt pálenek

„Od začátku 20. století  je jedno-
značně Bránou Moravského krasu 
Blansko,“ řekl vedoucí správy jesky-
ní Moravského krasu Jiří Hebelka.

Radim Hruška

Šebetov - Už pátý ročník výtvar-
né soutěže Vy a my hostily Sociální 
služby Šebetov. Tentokrát se malo-
valo na téma Příroda čaruje. A to 
hned v několika kategoriích. Do 
soutěže se zapojily ústavy sociál-
ní péče, základní školy a mateřské 
školy, ale také stacionáře, diakonie 
a různá další střediska. Celkem se jí 
zúčastnilo sedmnáct zařízení z Jiho-
moravského i Pardubického kraje. 

„V prvním ročníku jsme soutěž 
připravili jen pro zařízení Bosko-
vicka. Šlo o to vtáhnout a integrovat 
naše klienty mezi děti. Postupem 
času se účast zvyšovala. V letoš-
ním roce se přihlásilo zatím nejvíc 
zařízení. Akci chceme uspořádat 
i v příštím roce,“ uvedla ředitelka 
Sociálních služeb Šebetov Zdeňka 
Vašíčková.

Jak říká, obrázky klientů sociál-
ních zařízení vznikaly během pra-
covní terapie. Minulý týden v pro-
storách šebetovského ústavu začala 
výstava, která bude veřejnosti před-
stavovat soutěžní výtvory do konce 
března, každý den od 8 do 17 hod. 

Projekt Vy a my pomáhá začleňo-
vat klienty ústavů mezi děti. V Še-
betově s tím mají dobré zkušenosti. 
Již několik let například funguje 
spolupráce s tamní základní i ma-
teřskou školou. „Naše aktivity se 
postupně rozšiřují. Děti jsou mimo 
jiné informováni o našem poslání 
a službách, které poskytujeme. Po-
znají trochu víc život našich klien-
tů, od bydlení až po jejich činnosti. 
Žáci k nám chodí na exkurze. My 
máme zase utvořený tým pracovní-
ků, kteří navštěvují školu a přibližu-
jí dětem roli našeho ústavu,“ dopl-
nila Vašíčková. 

Soutěž spojila klienty ústavů a děti

Soutěž. Ředitelka Sociálních služeb Šebetov Zdeňka Vašíčková odměňuje 
nejúspěšnější výtvarníky.  Foto Radim Hruška

Vavřinec - O velikonoční sobotě 
3. dubna bude na rozhledně Podvrší 
u Veselice zahájena již podesáté tu-
ristická sezona. Sdružení Veselická 
kaplička tam uspořádá tradiční Ve-
likonoční jarmark. 

Přímo v areálu rozhledny bu-
dou prodávat své výrobky držitelé 
značky Moravský kras – regionální 
produkt. Pro návštěvníky akce je 
připravena ukázka zdobení deko-
rativního perníku, budou si moci  
zakoupit med a další výrobky 
z včelích produktů, svatební koláče 
a další pečivo z pekárny ve Sloupě 
nebo plísňový sýr Niva z Mlékárny 
Otinoves. Radost těm nejmenším 
určitě opět udělají živé ovce a kozy, 
ti odvážnější se budou moci svézt 
na koních z  jezdeckého oddílu Pe-
trovice. 

Pro návštěvníky letošního jar-
marku je opět přichystaná netra-
diční doprovodná akce. Ten, kdo si 
sebou přinese jako dar pořadatelům 

nějakou brožuru, knihu nebo pu-
blikaci, jejimž tématem je region 
Moravský kras a okolí, obdrží od 
spolupořadatele, kterým je Místní 
knihovna Veselice, kupon, umož-
ňující mu vstup na rozhlednu pro 
sebe a omezený počet doprovodu 
v průběhu akce zdarma. „Cílem je 
získat knihy a další publikace do 
nově vytvářeného fondu regionální 
literatury v místní knihovně, kte-
rá bude umístěná od příštího roku 
v Kulturním domě Veselice. Bude-
me vděční za jakoukoli publikaci 
různého stáří a autora,“ vzkazuje 
knihovnice Olga Hájková. 

Samozřejmostí jarmarku je opět 
bohaté občerstvení, v případě potře-
by budou k dispozici i teplé nápoje 
připravené pořadateli. Jeho návštěvu 
je možné spojit i s prohlídkou nové 
návsi ve Veselici s novou kapličkou 
sv. Antonína. Mediálním partnerem 
akce je také týdeník Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka. (bh,mn)

Sezona bude zahájena 
tradičně na rozhledně

s tím, že ale nepředpokládá žádný 
spor s Blanskem o tento slogan.

Prvenství Rájce-Jestřebí v po-
myslném sporu o to, kde leží brána 
krasové oblasti, potvrzuje i vedoucí 
správy jeskyní Moravského krasu 
Jiří Hebelka. Ve spojení s Blanskem 
se slogan začal používat až po obje-
vení Punkevních jeskyní, Balcarky 
a Kateřinské jeskyně na začátku dva-
cátého století. „Od té doby už je ale 
jednoznačně Bránou Moravského 
krasu Blansko,“ dodal Hebelka. 

Bránou Moravského krasu se ale 
cítí celá řada dalších obcí. Stačí slova 
zadat do internetového vyhledavače 
a vyskočí třeba Jedovnice, Lipovec, 
Sloup nebo Vilémovice. Jejich ofi ci-
ální prezentace pod touto značka by 
v budoucnu možná musela skončit 
„Název Brána Moravského krasu by-
chom si samozřejmě chránili,“ pro-
hlásil Jiří Kučera z blanenské radni-
ce a doplnil, že Úřad průmyslového 
vlastnictví by mohl o stejnojmenné 
ochranné známce rozhodnout možná 
koncem letošního roku. 

 Autor je zpravodajem ČRo Brno
Turisté. Moravský kras je vyhledávanou lokalitou také z pohledu zahranič-
ních turistů.  Ilustrační foto Radim Hruška

Představení. Pavel Trávníček, Uršula Kluková, Kateřina Kornová a další 
bavili v úterý v blanenském Dělnickém domě diváky divadelní hry Sborov-
na.  Foto Bohumil Hlaváček

Řidiči opět 
nedodržovali 

rychlost
Blanensko a Boskovicko - Roz-

sáhlou dopravně bezpečností akci 
připravili v pátek 26. února blanenští 
policisté. Tentokrát se zaměřili na 
silnici I/43 Brno - Svitavy, kde nasa-
dili hned pět radarů. 

„Se dvěma mobilními a třemi sta-
cionárními radary si policisté „po-
svítili“ na řidiče na jedné z nejfrek-
ventovanějších a nejnebezpečnějších 
silnic Blanenska a Boskovicka. Do-
držování rychlostí sledovali zejména 
na průtazích obcemi. Radarové zá-
ření odhalilo během čtyř hodin akce 
dvacet řidičů, kteří jeli rychleji, než 
měli. Dostali za to pokutu v celkové 
výši čtyřiadvacet tisíc korun,“ uved-
la blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková. 
Čtyři řidiči navíc usedli za volant 

bez použití bezpečnostních pásů, 
další čtyři řidiči během jízdy telefo-
novali z mobilu a tři vyjeli na silnici 
s autem ve špatném technickém sta-
vu. „Policisté během akce zkontrolo-
vali zhruba šedesát řidičů. Ukázalo 
se, že každý druhý se během řízení 
dopustil nějakého přestupku,“ dopl-
nila Šebková.  (hrr)

Ochotníci předvedli Hvězdné nebe nade mnou
Křetín - Ochotnický spolek OKO 

Křetín, připravil pro diváky uplynu-
lou sobotu zbrusu nové představení 
- Hvězdné nebe nade mnou. 

Do posledního místa zaplně-
ná sokolovna sledovala veselohru 
z vesnického prostředí. Jak už v po-
dobných představeních bývá zvy-
kem, nechyběly populární klepny, 
zamilovaný pár, vtipné hlášky nebo  
narážky na současné poměry ve 
společnosti.

Spolek OKO navázal po více než 
třicetileté pauze na kdysi slavnou 
tradici křetínského ochotnického 
divadla. Prvním krůčkem bylo za-
ložení dramatického kroužku při 
Základní škole ve Křetíně v roce 
2003. Činnost divadelního spolku 
OKO (Okrasa křetínské obce) byla 
pak zahájena v roce 2005. 

Jako první představení nazkouše-
li ochotníci hru F. R. Čecha Dívčí 
válka. Následovaly tři autorské hry 
Vodník, aneb odpusťte nám, pane 
Erben (2006),  Vodník, jak to bylo 
dál (2007) a Olymp v ohrožení 
(2008).  (hrr)Divadlo. Výkony ochotníků pobavily zaplněnou křetínskou sokolovnu.  Foto Radim Hruška

Bořitov - Bořitovští turisté uspo-
řádali uplynulou sobotu v sále tam-
ní sokolovny 1. Bořitovský košt 
pálenek. 

„Do soutěže bylo přihlášeno 
celkem dvaadvacet vzorků - nej-
více ze švestky, dále z meruněk, 
hrušek, jablek a směsek z různých 
druhů ovoce. Pro hodnotící bylo 
nachystáno bohaté pohoštění ve 
formě švédských stolů, na kterém 
se podíleli sponzoři, kterým touto 
cestou velice děkujeme. Se svými 
kulinářskými výrobky se pochlubi-
ly také členky turistického oddílu,“ 
řekl za pořadatele akce František 
Ostrý. 

Po tříhodinovém maratonu hod-
nocení zvítězila směska ovoce 

roku 2004 Jiřího Sedláčka z Boři-
tova. Na druhém místě se umístila 
pálenka Ladislava Pantůčka z Bo-
řitova - meruňky 2009 a třetí skon-
čil Miloš Liška, taktéž z Bořitova, 
se švestkou rok 2007. 

„Příjemnou atmosféru celého 
soutěžního večera zpříjemnil hrou 
na svoji harmoniku Pavel Štrof. 
Velké poděkování patří nejen turis-
tickému oddílu, který tento první 
ročník koštu slivovice zorganizo-
val, ale ještě jednou všem sponzo-
rům, hodnotitelům a také těm, kteří 
se zapojili a donesli vzorek své pá-
lenky. Těším se za rok nashledanou 
u druhého ročníku Bořitovského 
koštu pálenek,“ vzkázal na závěr 
František Ostrý.  (zpr, ko)Hodnocení. Porota zkouší vzorky jednotlivých pálenek.  Foto archiv

Blanenská dvěstěpadesátka. Na svém tradičním klání se utkali příslušní-
ci vodní záchranné služby z celé republiky v blanenských krytých lázních. 
Na startu se objevilo celkem jednašedesát závodníků z jedenácti místních 
skupin. V popředí výsledkových listin se nejčastěji objevovali Plzeňští 
a domácí. Ti se umístili na stupních vítězů ve všech šesti vypsaných kate-
goriích. V hlavní byl nejlepší opět Michal Špaček z Blanska, který zaostal 
jen tři sekundy za rekordním časem.  Foto Bohumil Hlaváček
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úterý 2. březnaúterý 2. března

středa 3. březnastředa 3. března
AKCEAKCE

Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro maminky 
s chodícími dětmi.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Kulturní dům v 17 hod.: Nový Zéland, cestopisná přednáška Jiřího 
Máry. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Pohádkové prázdniny: Alvin a Chipmunkové 2.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Vyfi č!
Letovice v 19.30 hod. Galimatyáš.

čtvrtek 4. březnačtvrtek 4. března
AKCEAKCE

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 8.30 hod.: Kdo si hraje, nezlobí, hry, soutěže, 
vycházka, prázdninová akce pro děti  od 6 let. 
Blansko - Klub Ratolest v 16 hod.: Radostné těhotenství aneb Co mohu dát 
sobě i děťátku ještě před jeho narozením, povídání s maminkou Miroslavou 
Hudcovou o pocitech, které provázejí ženy v průběhu těhotenství. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Berušení, cvičení pro lezoucí 
miminka od 6 do 12 měsíců, v 16 hod.: Beruščata, cvičení pro děti  předškol-
ního věku. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Pečení svatebních koláčků. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Velké Opatovice - Zámecký sál v 18 hod.: Schůzka Klubu mladých důchodců, 
beseda s cestovatelem. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Pohádkové prázdniny: Arthur a Maltazardova pomsta.
Blansko ve 20 hod. Pohádkové prázdniny: Vyfi č.
Boskovice v 17 hod. Alvin a Chipmunkové 2.
Boskovice v 19.30 hod. Čtvrtý druh.
Doubravice v 18 hod. Sherlock Holmes.
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redakce: nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Tiskne: NOVOTISK, s.r.o., Olomouc, Rozšiřuje PNS, a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály 
označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

pátek 5. březnapátek 5. března

AKCE AKCE 
Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Šmouliáda, hry, aerobik, zpívání s kyta-
rou, prázdninová akce pro děti . 
Blansko - Dřevěný kostelík v 17.30 hod.: Světový den modliteb 2010 z Kame-
runu, ekumenické setkání. 
Sulíkov - Základní škola v 19 hod.: Moc a nemoc médií, přednáška kněze a pub-
licisty Jana Hanáka, který pracuje pro Českou televizi a rozhlas, publikuje, před-
náší na Fakultě sociálních studií MU v Brně a umí své znalosti  lidem nabídnout 
poutavě a s nevšedním humorem.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Pohádkové prázdniny: Arthur a Maltazardova pomsta.
Blansko ve 20 hod. Pohádkové prázdniny: Vyfi č.
Boskovice v 17 hod. Alvin a Chipmunkové 2.
Boskovice v 19.30 hod. Čtvrtý druh.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Sherlock Holmes.
Olešnice v 17 hod. Želvy Ninja.
Olešnice v 19 hod. Zack a Miri točí porno.
Šebetov v 19.30 hod. Protektor.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Zombieland.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Výstava prací z Pěkné modré
Pěkná modrá Doubravice a Městská knihovna Rájec-Jestřebí vás zvou na pro-
dejní výstavu prací uživatelů charitního střediska Pěkná modrá Doubravice 
s názvem Tvoření a fantazie Pěkné modré s ukázkami fotografi í Leoše Knech-
ta a výtvarného tvoření Jitky Rumlové. Vernisáž výstavy se koná v pátek 
5. března v 18 hod. ve výstavní síni knihovny. Výstava potrvá do 18. března 
a otevřena bude v pondělí a čtvrtek od 9 do 18 hodin a v úterý, středu a pátek 
od 9 do 15 hod.  (zpr)
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Roman Kopecký - malby 09, vernisáž výsta-
vy. 
Letovice - Galerie Domino v 17.30 hod.: Hana a Pavel Albertovi - obrazy, Střed-
ní škola uměleckoprůmyslová a technická Velké Opatovice, Maturitní práce 
studentů - keramika točená a modelovaná, vernisáž výstavy. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: MDŽ - Dámská jízda. 
Letovice - Restaurace na koupališti  ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Eminen-
ce.

sobota 6. březnasobota 6. března
AKCEAKCE

Blansko - Kryté lázně v 16 hod.: Dovádění ve vodě pro rodiče a děti  do 6 roků. 
Blansko-Klepačov - Kulturní dům ve 20 hod.: Beseda u Cimbálu s Drahanem. 
Doubravice - Kulturní dům ve 14 hod.: Dětský karneval.
Knínice - Pohosti nství Pod Lipou v 17 hod.: Zájezd do vinného sklípku U Jury v 
Hlohovci u Lednice.
Velké Opatovice - Klubovna KČT v 8 - 10 hod.: Vítání jara, pochod na trasách 
9 a 15 km. 

neděle 7. březnaneděle 7. března
AKCEAKCE

Kuničky - Kulturní dům v 15 hod.: Dětský karneval. 

DIVADLODIVADLO
Velké Opatovice - Kino v 16 hod.: Divadelní komedie, divadelní představení 
v podání velkoopatovických ochotníků. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Pohádkové prázdniny: Arthur a Maltazardova pomsta.
Blansko ve 20 hod. Pohádkové prázdniny: Vyfi č.
Boskovice v 17 hod. Alvin a Chipmunkové 2.
Boskovice v 19.30 hod. Čtvrtý druh.
Letovice v 15 hod. Arthur a Maltazardova pomsta.

KONCERTKONCERT
Kunštát - Kulturní dům v 17 hod.: Koncert Jiřího Zmožka. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Galerie Ve Věži v 17 hod.: Strašíme Ve Věži, Eva Juračková - kresby/
akvarely, Antonín Juračka - kované objekty, vernisáž výstavy. 

pondělí 8. březnapondělí 8. března
AKCEAKCE

 Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Dílna. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Projekt 100: Harold a Maude.

stálé akcestálé akce

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 6. 3.  MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15   516 474 310 
 7. 3.  MUDr. Grénarová Boskovice, Vodní 95   516 494 204 
 13. 3.  MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 8   516 453 998 
 14. 3.  MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8   516 456 109 
 20. 3.  MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24   516 454 046 
 21. 3.  MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a   516 474 369 
 27. 3.  MUDr. Kraml Boskovice, Vodní 95   516 494 380 
 28. 3.  MUDr. Křížová Boskovice, Růžové nám. 12   516 452 808 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 6. 3.  MUDr. Levová Adamov, Smetanovo nám. 327   516 447 606 
 7. 3.  MUDr. Miklíková Blansko, ZŠ Rodkovského   515 157 112 
 13. 3.  MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko   516 437 257 
 14. 3.  MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9   516 412 422 
 20. 3.  MUDr. Pokorný M. Blansko, A. Dvořáka 4   516 417 621 
 21. 3.  MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko   516 444 326 
 27. 3.  MUDr. Řehořek Polikl. Blansko, Sadová 33   516 488 453  
 28. 3.  MUDr. Řehořková Blansko, ZZS K. H. Máchy 17   516 527 874 

Nepřetržitá služba bude v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, 
nedělích a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
2. 3. 1030-1700 1800-2100 1030-1530 1800-2100

Středa 
3. 3. 1000-1700 1800-2100 1100-1700 1800-2100

Čtvrtek 
4. 3. 1000-1700 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
4. 3. 1000-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
5. 3. 1000-1100 1200-1500 1600-2100 1000-1100 1200-1500 1600-2100

Neděle 
6. 3. 900-2000 900-2000

POZOR: Losovací akce na březen a duben: Každá vstupenka nad sto padesát 
korun je slosovatelná. Hraje se o hodnotné ceny věnované firmou Topnet.

AKCEAKCE
Blansko - Kryté lázně v 9 hod.: Zápis do plavání a cvičení rodičů a dětí . 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Berušáci, cvičení pro děti  od 
tří let. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Herna. 
Lomnice - Knihovna v budově ZŠ v 18 hod.: Krása pod závojem (ze života mus-
limských žen), přednáška Marti ny Laušmanové. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Pohádkové prázdniny: Alvin a Chipmunkové 2.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Vyfi č!
Jedovnice v 18 hod. Kawasakiho růže.
Letovice v 19.30 hod. Galimatyáš.

Prodejní výstava králíků
Český svaz chovatelů Rájec-Jestřebí pořádá ve dnech 6. a 7. března ve svém 
chovatelském areálu Prodejní výstavu králíků. Výstava bude otevřena v sobotu 
od 8 do 17 hodin a v neděli od 8 do 13 hodin.  (zpr) 

DIVADLODIVADLO
Jedovnice - Kino v 18 hod.: Dnes hrajeme Cyrana, divadelní představení spo-
lečnosti  Háta Praha o všedních věcech nevšedního života. Hrají Ivana Andrlo-
vá, Jana Šulcová, Adéla Gondíková, Lucie Zedníčková, Marcel Vašinka, Lumír 
Olšovský, Zbyšek Pantůček, Vladimír Čech, Filip Tomsa a další. 

Velké Opatovice - Kino v 19 hod.: Divadelní komedie, divadelní představení 
v podání velkoopatovických ochotníků. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Pohádkové prázdniny: Arthur a Maltazardova pomsta.
Blansko ve 20 hod. Pohádkové prázdniny: Vyfi č.
Boskovice v 17 hod. Alvin a Chipmunkové 2.
Boskovice v 19.30 hod. Čtvrtý druh.
Letovice v 15 hod. Arthur a Maltazardova pomsta.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Sherlock Holmes.

PLESPLES
Olomučany - U Kellnerů ve 20 hod.: Ples Sokola, hraje Trio Amethys. 
Valchov - Sokolovna ve 20 hod.: Sportovní ples, hraje Tamdem. 
Velké Opatovice - Zámecký sál ve 20 hod.: Šraňkovský ples, hraje ČT 2 Radi-
měř. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Dělnický klub ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium.

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) 
* Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana An-
tonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál 
Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) * Boskovice - Gymnázium: Libuše 
Baďurová, pastely (do konce února) * Blansko - Knihovna: Roman Mácha, fo-
tografi e (do 5. 3.) * Rájec-Jestřebí - Zámek: Něžná krása kamélie a krajka (do 7. 
3.) * Blansko - Galerie města Blanska: Miroslav Štolfa, obrazy (do 10. 3.).

z redakční poštyz redakční pošty

Co se děje v Knínicích
V ZŠ a MŠ Knínice se rozhodně nenudí. Důkazem jsou tyto fotografi e 

z Valentýnského dne (foto Petr Řezníček) a karnevalu (foto Veronika Dro-
bečková).  Více o obou akcích na straně 11.
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Hrdlička s Hasoněm skončili
druzí na fi nále Českého poháru

Naděje na play off už pohasla

Hokejové fi nále: Minerva prohrává s Moravskými Budějovicemi už 0:2 na zápasy

Boskovice nevyužily domácí prostředí

KONTAKT NA KONTAKT NA 

SPORTOVNÍ SPORTOVNÍ 

REDAKCIREDAKCI

776 198 192776 198 192

Bohumil Hlaváček

Svitávka - Ve fi nále Českého 
poháru v kolové se ve Svitávce 
utkaly tři dvojice z brněnského Fa-
voritu a tři domácí. Pořadatelství se 
sem přesunulo na poslední chvíli 
z Chrastavy po domluvě všech zú-
častněných klubů. 

O vítězi se tak trochu podle oče-
kávání rozhodovalo až v posled-
ním utkání, kde se spolu utkaly 
papírově nejsilnější týmy. Domácí 
Hrdlička s Hasoněm v něm pro-
ti odvěkým rivalům Šmídovi se 
Skotákem tentokrát tahali za kratší 
konec. Přestože v zápase mimořád-
ně bohatém na góly skórovali hned 
osmkrát, jejich protivníci byli ještě 
o dva zásahy lepší.

„Branek jako máku. Utkání jsme 
rozjeli rychle, bylo to ale z naší 
strany nepřesné, bez hlavy a paty. 
Je to tak trochu obraz naší součas-
né formy. Brňané vyhráli zaslouže-
ně, pojedou na mistrovství Evro-
py,“ zhodnotil vystoupení Svitávky 
Jiří Hrdlička. Jeho kolega Radim 
Hasoň souhlasil. „Jednou dole, 
jednou nahoře. Nedostávali jsme 
se do šancí. Zápas s Favoritem 
jsme si prohráli sami. Když dáme 
osm gólů, nemůžeme přece deset 
dostat,“ měl jasno. 

Výsledky fi nále Českého pohá-
ru v kolové ve Svitávce: Favorit 2 
– Favorit 4 6:3, Favorit 1 - SC Svi-
távka 1 2:8, MO Svitávka 1 – MO 
Svitávka 2 3:2, Favorit 2 - Favorit 
1 6:0, MO Svitávka 1 – Favorit 4 
5:5, MO Svitávka 2 – SC Svitávka 
1 1:4, Favorit 1 – Favorit 4 6:7, Fa-
vorit 2 – MO Svitávka 2 7:5, MO 
Svitávka 1 – SC Svitávka 1 3:3, 
MO Svitávka 2 – Favorit 1 4:5, Fa-
vorit 4 – SC Svitávka 1 2:9, Favorit 
2 – MO Svitávka 1 5:3, MO Svi-
távka 2 – Favorit 4 4:6, MO Svitáv-
ka 1 – Favorit 1 2:2, Favorit 2 – SC 
Svitávka 1 10:8. 

slovo trenéraslovo trenéra
Boskovice mají nůž na krku. Ve 

fi nále krajské ligy prohrávají 0:2 na 
zápasy a už si nemohou dovolit za-
váhat. Co na to říká jejich kouč Ru-
dolf Krupička, který bezprostředně 
po utkání zhodnotil druhý fi nálový 
duel a podíval se i o kousek dál...

Jak jste viděl druhé fi nálové 
utkání? 

Bylo to vyrovnané. Bohužel jsme 
nedali gól ze hry. To rozhodlo. Mrzí 
mě především nevyužitá přesilovka 
pět na tři. 

Po první prohrané třetině jste 
ve druhé části vyrovnali, ale sou-
peř téměř okamžitě strhl znovu 
vedení na svoji stranu. To byla asi 
velká chyba?

Myslím si, že obě trestná střílení 
byla hodně sporná, ale rozhodčí je 
alespoň rozdělil spravedlivě na obě 
strany. 

Moravské Budějovice předved-
ly velmi dobrý výkon. Přesto, co 
svým hráčům po utkání vytkne-
te?

To je pravda, hosté hráli dobře. 
Před utkáním jsme si říkali, že bude-
me střílet, hrát zodpovědně zezadu. 
V průběhu utkání jsme ale zbytečně 
kombinovali ve středním pásmu, 
hráli jsme složitě, naopak soupeř 
nic komplikovaného nevymýšlel. 

V závěru bylo na hrací ploše až 
moc emocí... 

Odvolali jsme brankáře. Ten byl 
už skoro na střídačce a rozhodčí 
nám pískli šestého hráče ve hře. Asi 
si nevšimli, že hrajeme power play. 
Řekl bych, že to byla jejich chyba, 
zbytečně tak závěr vyhrotili. 

Co v úterý v Moravských Bu-
dějovicích?

Už musíme hrát vabank. Buď 
a nebo. Ale vidíte, že série je vy-
rovnaná. Jak v prvním, tak ve dru-
hém zápase rozhodla jediná branka. 
Trochu mě mrzí, co v závěru udělal 
Robert Holý, protože dostal trest ve 
hře a bude nám chybět. Každopádně 
budeme bojovat a pokusíme se sérii 
vrátit zpět do Boskovic. (pš)

Pořadí: 1. Favorit Brno 2 (Pavel 
Šmíd, Petr Skoták) 15, 2. SC Svi-
távka (Jiří Hrdlička, Radim Hasoň) 
10, 3. Favorit Brno 4 (Miroslav 
Berger st., Jiří Böhm) 7, 4. MO 

Svitávka 1 (Pavel Vitula, David 
Richtr) 6, 5. Favorit Brno 1 (Ro-
bert Loskot, Miroslav Berger ml.) 
4, 6. MO Svitávka 2 (Radim Lep-
ka, Pavel Loskot) 0. 

Nový Jičín, Blansko - Dvě jasné 
porážky v uplynulém týdnu. To je 
smutná bilance hokejistů Techniky 
Blansko, kteří jakoby již vypouštěli 
sezonu. Padla již i teoretická šance 
na postup do play off. 

VSK Technika Blansko – HC 
Orlová 2:6 (2:1, 0:3, 0:2), Fischer, 
Šindelář. 

Domácí nastoupili jen se čtyřmi 
beky, bez několika hráčů základní 
sestavy. Hosté vycítili šanci a ve 12. 
minutě při vlastním oslabení šli do 
vedení Potočným. Blansko dokáza-
lo kontrovat již po dvou minutách, 
když Šrámkem vyražený puk do-
klepl Fischer a před sirénou přidal 
jeho další gólový zápis Šindelář.

Po dvou minutách prostřední čás-
ti hry bylo srovnáno po střele Strán-
ského a další trefa hostů následova-

la krátce nato z hole obránce Proko-
pa. Otočení zápasu potvrdil čtvrtou 
brankou defi nitivně Galgonek. 
Hráči Techniky se ještě pokoušeli 
o zvrat, Uničov ale držel pozorný 
Šrámek. Stejný scénář pokračoval 
i zpočátku třetí třetiny. Ve 44. mi-
nutě ale snahy domácích pohřbila 
defi nitivně pátá branka, jejímž au-
torem byl Dušek. Pečetil těsně před 
závěrem Škatula.

HC Nový Jičín - VSK Technika 
Blansko 6:0 (2:0, 1:0, 3:0). Blan-
sko: Jirkův - Šindelář, Rajnoha M., 
Dufek, Ulehla - Odehnal, Benýšek, 
Látal, Rajnoha K., Veselý, Kroupa, 
Fišer, Tesař. 

Pro domácí byl zápas proti sou-
peři, který již defi nitivně ztratil 
naději na play off, lahůdkou. Blan-
sko přijelo do Nového Jičína jen se 

dvanácti hráči do pole a působilo po 
celé utkání odevzdaným dojmem. 
Pro domácího brankáře Slováka 
nebylo problémem udržet podruhé 
v sezoně čisté konto a jeho spolu-
hráče naopak zatížit to soupeřovo. 

Další víkendové výsledky: Va-
lašské Meziříčí – Přerov 1:3, Hodo-
nín – Vsetín 3:4, Uničov – Orlová 
5:6, Opava – Frýdek-Místek 6:4, 
Prostějov – Břeclav 4:3.  (bh,rš)
  1.  Přerov  42  27  5  0  1  9  142:91  92 
  2.  Hodonín  42  28  2  0  3  9  209:107  91 
  3.  Val. Meziříčí  42  26  6  0  1  9  212:131  91 
  4.  Orlová  42  24  4  0  3  11  184:137  83 
  5.  Nový Jičín  42  19  5  0  2  16  139:127  69 
  6.  Vsetín  42  18  2  0  6  16  148:123  64 
  7.  Opava  42  16  5  0  6  15  121:145  64 
  8.  Břeclav  42  13  4  0  4  21  127:152  51 
  9.  Uničov  42  11  2  0  5  24  139:226  42 
  10.  Prostějov  42  9  5  0  4  24  113:161  41 
  11.  Blansko  42  8  3  0  8  23  103:169  38 
  12.  Frýdek  42  8  2  0  2  31  120:188  30 

Blansko - Další překážku na ces-
tě za titulem v nejvyšší kuželkářské 
soutěži mají ženy TJ ČKD Blansko. 
Výborný Zábřeh zdolaly na své půdě 
jednoznačným způsobem a nadále 
vedou tabulku. 

1. liga ženy: TJ ČKD Blansko – 
KK Zábřeh A 7:1 (3337:3106), Še-
včíková 577, Lahodová 537, Šmer-

dová 550, Kalová 541, Musilová D. 
548, Musilová Z. 584. 

Po první trojici byl stav 2:1 pro do-
mácí. Kapitánka Zdeňka Ševčíková 
nezaváhala proti Horňákové, bodo-
vala i Kamila Šmerdová s Horňáko-
vou. Přetěžkou soupeřku měla Soňa 
Lahodová a nejlepší hráčce hostí, 
reprezenatce Wiedermannové ml., 

podlehla. Po přestávce bylo vítěz-
ství Blanska brzy jasné. Všechny tři 
hráčky ve svých duelech nepřipustily 
komplikace a vyhrály. Skvěle zabo-
jovala  Zuzana Musilová a jen slab-
ší třetí set ji připravil o útok na šest 
set bodů. Své soupeřky převálcovaly 
i Dana Musilová a Lenka Kalová.

Utkání pravdy se chystá na příš-
tí sobotu. Blansko zajíždí do Pra-
hy na kuželnu Slavie, kde souboj 
s obhájkyněmi titulu hodně napoví, 
jak budou rozdány karty pro ligový 
fi niš.  (bh)

Další výsledky: Náchod – Nerato-
vice 5:3, Zlín – Slavia 2:6, Zábřeh B – 
Přerov 5:3, Konstruktiva – Jičín 6:2. 
  1.  Blansko  15  13  0  2  82,0:38,0  26
  2.  Slavia  16  13  0  3  90,0:38,0  26
  3.  Šumperk  15  9  0  6  59,0:61,0  18
  4.  Konstruktiva  16  8  1  7  71,0:57,0  17
  5.  Zábřeh A  16  8  1  7  66,0:62,0  17
  6.  Náchod  15  8  0  7  61,0:59,0  16
  7.  Jičín  16  8  0  8  63,5:64,5  16
  8.  Zábřeh B  15  6  0  9  54,0:66,0  12
  9.  Přerov  16  6  0  10  56,5:71,5  12
  10.  Zlín  15  4  0  11  48,0:72,0  8
  11.  Neratovice  15  1  0  14  29,0:91,0  2

Blansko doma rozdrtilo Zábřeh

Stříbro. Jiří Hrdlička (vlevo) se svým partnerem Radimem Hasoněm vy-
bojovali druhé místo ve fi nále Českého poháru.  Foto Bohumil Hlaváček

Pavel Šmerda

Boskovice - Boskovičtí hokejis-
té prohrávají ve fi nále krajské ligy 
s Moravskými Budějovicemi už 
0:2 na zápasy. Po porážce 3:1 na 
Vysočině nestačili na svého sou-
peře ani v neděli na domácím ledě, 
kde po nervózním závěru prohráli 
1:2. Třetí utkání je na programu 
dnes v Moravských Budějovicích 
a vítěz základní části soutěže má 
první mečbol. 

HC Moravské Budějovice 
2005 – SK Minerva Boskovice 
3:1 (0:0, 2:0, 1:1), Světlík. Diváci: 

310. Sestava SK Minerva Bosko-
vice: Hrachovina, Buďa, Světlík, 
Antoňů, Koš, Langer, Tatar, Ku-
čera, Holý, Chlup, Tlamka, Kuriál, 
Vopálka, Tůma, Gabriška, Styblík. 
Stav série: 1:0. 

Zápas byl oboustranně veden 
opatrně a nikdo ze soupeřů nechtěl 
otevřít hru. 

„Tomu nasvědčoval výsledek 
první třetiny, po které jsme od-
cházeli do kabin za nerozhodného 
stavu 0:0,“ řekl trenér Rudolf Kru-
pička. Ve druhé třetině domácí při-
dali na důrazu a šli do vedení 2:0. 
„Oba góly padly po našich hrubých 

chybách,“ přiznal Krupička. Zá-
věr zápasu zdramatizoval Světlík, 
který využil přesilovku pět na tři. 
Moravské Budějovice se začaly 
strachovat o výsledek, ale klid jim 
dodal Oliva, který při power play 
trefi l prázdnou branku. 

SK Minerva Boskovice – HC 
Moravské Budějovice 2005 1:2 
(0:1, 1:1, 0:0), Holý. Diváci: 300. 
Stav série: 0:2.

Před domácími stál jasný úkol. 
Zvítězit a co nejvíce prodloužit 
fi nálovou sérii. Bohužel pro ně od 
prvních minut byli hosté lepší a za-

slouženě se ujali vedení. Střelcem 
branky byl Cihlář. Domácí srovna-
li v prostřední části hry, když naří-
zené trestné střílení proměnil Holý. 
Z vedení se ale Minerva dlouho 
neradovala, stejnou výhodu využili 
za pár minut i hosté zásluhou Oli-
vy. Poté měly Boskovice výhodu 
téměř dvouminutové přesilovky 
pět na tři, ale nedokázaly ji vyu-
žít. V závěrečném dějství si hosté 
vedení zkušeně pohlídali a ujali se 
v sérii vedení 0:2. 

Kaňkou na jinak kvalitním 
utkání byly poslední minuty, kdy 

některým domácím hráčům tekly 
nervy. Předčasně pod sprchy musel 
nejprve Martin Stloukal a po chvíli  
ho následoval střelec jediné domá-
cí branky Robert Holý, který do-
konce krosčekem napadl čárového 
rozhodčího. 

Finálová série pokračuje dnes 
od 18.30 hodin v Moravských Bu-
dějovicích. Pokud domácí zvítězí, 
zvednou nad hlavu pohár pro ví-
těze soutěže. V případě vítězství 
Boskovic se čtvrtý zápas odehraje 
v pátek v 18 hodin na zimním sta-
dionu v Červené zahradě.

Zákrok. Brankář Petr Hrachovina vyřešil v nedělním utkání spoustu nepříjemných situací a dlouho držel naděje 
svého mužstva na dobrý výsledek.  Foto Pavel Šmerda

Emoce. V závěru zápasu to hodně jiskřilo. Předčasně do šaten museli 
odejít Robert Holý a Martin Stloukal.  Foto Pavel Šmerda

Soňa Lahodová v akci.  Foto Bohumil HlaváčekSoňa Lahodová v akci.  Foto Bohumil Hlaváček
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Fotbalisté Boskovic nadělili hráčům Lipovce sedm branek

Březová zaútočila na prvenství
kam za fotbalemkam za fotbalem

Nejlepším sportovcem Bořitova je triatlet Jan Křenek

1. liga ženy: TJ ČKD Blansko – 
Baník Havířov 6:4, Jirůšková 3,5, 
Ševčíková 1,5, Smejkalová 1. V du-
elu s druhým Havířovem nebylo 
Blansko rozhodně favoritem. Utkání 
začalo podle stejného scénaře jako 
většina předešlých. Jirůšková se 
Ševčíkovou vyhrály úvodní čtyřhru 
a hned vzápětí Jirůšková deklasova-
la Mynářovou. Když ale Ševčíková 
nestačila na Adámkovou a Smejka-
lová na Tomanovou, bylo srovnáno. 
Vedení Blansku opět vrátila Jirůško-
vá, když smetla ze stolu další hráč-
ku soupeře Adámkovou. Pak však 
Ševčíková nestačila na Tomanovou 
a Smejkalová na Mynářovou a sou-
peř před posledním kolem dvouher 
vedl 3:4. To ale vyšlo blanenským 
děvčatům náramně. Nejdříve vydře-
la těsné vítězství Jirůšková nad To-
manovou a Smejkalová nedala nej-
měnší šanci Adámkové. O tom, že 
všechny body zůstanou v Blansku, 
rozhodla v posledním, zřejmě nejpo-
hlednějším zápase Ševčíková, když 
poměrem 3:2 zdolala Mynářovou.

TJ ČKD Blansko – Sokol Ne-
ředín 7:3, Jirůšková 3,5, Ševčíková 
2,5, Smejkalová 1. Povzbuzeny so-
botní výhrou nad Havířovem vtrhla 
blanenská děvčata do utkání s desá-
tým Neředínem jako uragán. Hned 
na začátku se ujala vedení 4:0 a to 
si bezpečně udržovala až do konce. 
Hostující hráčky oslabeny o Korbe-
lovou, manželku našeho úspěšného 
reprezentanta, již nedokázaly na ná-
stup domácích reagovat. Blansko tak 
tři kola před koncem stále drží čtvrtou 
příčku zajišťující postup do play off.
  1.  Dobré  19  18  0  1  0  159:31  55
  2.  Havířov  19  15  1  3  0  128:62  50
  3.  Plzeň  19  15  1  3  0  125:65  50
  4.  Blansko  19  12  2  5  0  108:82  45
  5.  Voděrady  19  11  2  6  0  113:77  43
  6.  MS Brno  19  7  3  9  0  85:105  36
  7.  Most  19  7  1  11  0  87:103  34
  8.  Vlašim  19  7  1  11  0  79:111  34
  9.  Nusle  19  6  2  9  2  71:119  31
  10.  Neředín  19  4  2  13  0  66:124  29
  11.  Slavoj B  19  4  1  14  0  80:110  28
  12.  Sokol I  19  0  0  19  0  39:151  19

3. liga muži: OP Prostějov – TJ 
ČKD Blansko 6:10, Dudík 4,5, Mi-
kula 3, Kvíčala 1,5, Hégr 1. Sokol 
Čechovice – TJ ČKD Blansko 6:10, 
Dudík, Mikula 4,5 Kvíčala, Hégr 0,5.
  1.  Znojmo  19  16  2  1  181:91  53
  2.  MS Brno C  19  16  1  2  182:106  52
  3.  Litomyšl  19  11  5  3  173:136  46
  4.  Pardubice  19  11  3  5  170:118  44
  5.  Chrudim  19  10  2  7  152:142  41
  6.  Prostějov  19  11  0  8  147:125  41
  7.  Blansko  19  9  3  7  161:132  40
  8.  Pelhřimov  19  7  2  10  131:155  35
  9.  Čechovice  19  4  4  11  133:161  31
  10.  Jihlava  19  3  2  14  114:167  27
  11.  Ústí n.O.  19  3  1  15  103:174  26
  12.  Slavkov  19  0  1  18  49:189  20

KS I: TJ ČKD Blansko B – Sokol 
Slavkov B 12:6. TJ ČKD Blansko 
B – Slovan Hodonín B 9:9. 

KS II: Sokol Slavkov C – TJ 
ČKD Blansko C 3:15, Sokol Otnice 
– TJ ČKD Blansko C 5:13. Otnice 
A - Zbraslavec A 7:11, Horváth 4,5, 
Křepela R. 3,5, Krása st. 1,5, Krá-
sa ml. 1,5. Slavkov C - Zbraslavec 
A 4:14, Krása st., Cetkovský 4,5, 
Křepela R. 4, Krása ml. 1. V prv-
ním zápase Zbraslaveckým vyšly 
obě čtyřhry. Následné první kolo 
dvouher převrátilo předpoklady na 
hlavu, opory týmu Křepela a Krása 
st. totiž své zápasy prohrály, naopak 
úspěch slavilo dravé mládí v podobě 
výher Krásy ml. a Horvátha. „V dal-
ším průběhu zápasu jsme zvyšovali 
svůj náskok, protože domácí se ne-
potkali s dobrou formou,“ zhodno-
til výkon soupeře vedoucí družstva 
hostí Radim Křepela. Využil toho 
především Marek Horváth, který 
hraje za Boskovice a ve Zbraslavci 
je na střídavý start, jenž zazname-
nal nadmíru povedenou premiéru 
v této soutěži. Pozadu nezůstala ani 
jednička hostů Křepela, který vy-
hrál své zbylé tři dvouhry. „A nebýt 
skromného bodového zisku Kráso-
vých, když táta i syn vyhráli pouze 
po jedné dvouhře, mohlo být o výhře 
rozhodnuto mnohem dříve. Staršímu 
z rodinné dvojice se vůbec nedařilo 
a ani velká snaha k obvyklým bodům 
nevedla. Na mladším se podepsalo, 
že od rána hrál na turnaji ve Zbra-
slavci, který mimochodem vyhrál, 
V podvečerním zápase po vítězné 
první dvouhře druhou prohrál těsně 
v pěti setech, a ve zbývajících dvou 
mu už viditelně chyběly síly,“ dodal 
Křepela. V neděli se žádné překva-
pení nekonalo a hosté si odvezli ze 
Slavkova jasnou výhru. Tentokrát se 
o ni zasloužila rovným dílem trojice 
zkušených hráčů. Zbraslavečtí si tak 
pojistili svoje postavení v první po-
lovině tabulky. V dalším kole je čeká 
v sobotu 13. března utkání s okresním 
rivalem Blanskem C. (bh,vor,rk)

Bohumil Hlaváček

Sloup - Českou olympijskou 
hokejovou blamáž ve Vancouveru 
máme velmi čerstvě za sebou. Kdo 
ví, třeba bude jedním z nastupující 
generace i na velmi vrcholové úrov-
ni šesťák Honza Hasoň ze Sloupu, 
který patří k oporám brněnské Ko-
mety v nejvyšší žákovské soutěži. 
Jeho tým ve své skupině má již 
první místo jisté a čeká ho fi nálový 
turnaj mistrovství republiky.

Je čtvrtek devět ráno a sedíme 
s ním a jeho otcem Janem v blanen-
ské cukrárně Severka. „Čtyřikrát 
týdně na sedm ráno mám trénink 

v Brně, z jednoho jsme se s taťkou 
právě vrátili,“ říká Honzík. Dojíždí 
ze Sloupu, drtivá většina jeho spolu-
hráčů tam chodí na speciální školu. 
„Ježdění mne zrovna nebaví, ale tať-
ka mne na ni nechce dát,“ přiznává. 
Jeho otec přikyvuje hlavou. „Máme 
od ředitelství schválený individuál-
ní plán, myslím, že si ho ve Sloupě 
dokážu víc pohlídat,“ vysvětluje. Jak 
říká, nijak jednoduché to není. V ran-
ních jízdách do moravské metropole 
ho střídá jeho otec, Honzův dědeček, 
který pomáhá, jak může.

Mladý talent, který má na svůj 
věk skvělé fyzické předpoklady, by 
se rád hokejem někdy v budoucnu 

V Kometě Brno válí Honza Hasoň ze Sloupu
živil. Jak jinak, jeho snem je angaž-
má v NHL. Našlápnuto má dobře, 
i když v jeho kariéře byla drobná 
přestávka. Začínal ve Vyškově, od 
třetí třídy byl pak v Kometě. Nebylo 
to ale tak jednoduché. „Přestoupili 
jsme následně do Techniky, pak se 
Honzíka ujal v Boskovicích Patrik 
Šebek. Bylo to velice dobré roz-
hodnutí, moc mu chci poděkovat. 
Vyhrál se tam a z Komety za ním 
sami přišli, aby se vrátil,“ říká Jan 
Hasoň starší. 

Trenérem mladých Komeťáků je 
Marek Moskal. Momentálně hraje, 
pokud nastoupí o rok starší spolu-
žáci, ve druhém útoku, jinak patří 
k hlavním tahounům celku. Zájem 
je o něho v republikových výběrech, 
měl cestovat i do Kanady, bohužel 
z toho k Honzíkově smůle zatím 
sešlo. „Teď se těším na fi nále ligy, 
věřím v úspěch,“ těší se brněnské 
křídlo, které fandí, jak jinak, Kome-
tě. Jak vypadá třeba jídelníček mla-
dinkého hokejisty? „Ne že bych mu 
něco nějak zásadně zakazoval, ale 
brambůrky a podobné věci, to ne,“ 
usmívá se otec. „Já si takových věcí 
užiju mimo sezonu, v tomto směru 
se vždycky těším na prázdniny,“ po-
tutelně dodává syn. 

Výška/váha: 163 cm/52 
kg. Post ve hře: Pravé kříd-
lo. Hůl: Easton, na pravou 
stranu. Brusle: Bauer Vapor. 
Vzor: Sidney Crosby. Cíl: NHL. 
Jiné sporty: In-line za Bosko-
vice, fl orbal za Blansko, příle-
žitostně tenis, plavání. 

Foto archiv Jana HasoněFoto archiv Jana Hasoně

Bořitov - Triatlonista Jan Křenek 
obhájil vítězství v anketě o nejlepší-
ho sportovce Bořitova. Na druhém 
místě se umístil fotbalista Milan 
Mareček a na třetím cyklista David 
Martínek. Do letošního ročníku se 
sešlo patnáct nominací, ze kterých 
rada obce vybrala tři nejlepší. 

Bronzová medaile na republiko-
vém šampionátu kadetů na dráze ve 
sprintu družstev, to je největší loň-
ský úspěch šestnáctiletého Davida 
Martínka. „Letos bych chtěl samo-
zřejmě na tenhle výsledek navázat. 
Na mistrovství republiky i v Čes-
kém poháru. Přáním je dostat se do 
reprezentace na dráze i na silnici,“ 
řekl šestnáctiletý člen Sportovního 
centra mládeže TJ Favorit Brno.

Pětadvacetiletý Milan Mareček je 
jednou z opor bořitovských fotbalis-
tů a loni se výrazně podílel na his-
torickém úspěchu klubu, postupu do 
1. B třídy. „Chceme se v ní natrvalo 
usadit,“ potvrdil urostlý předstoper 
s tím, že pokud bude sloužit zdraví, 
do budoucna chce určitě dál „kopat“ 
doma. „Po zlomenině holení kosti 
mám pořád problémy, rád bych se 
dal co nejdříve do pořádku,“ uvedl. 

Jako že slunce ráno vyjde znova, 
to je jistota, kdo bude nejlepším 
sportovcem Bořitova. Jan Kře-
nek loni skončil na druhém místě 
v celkovém pořadí Českého poháru 
v triatlonu v kategorii od 24 do 29 
let a vyhrál také prestižní Okresní 
běžeckou ligu. Jaké má cíle pro le-

tošní rok? „Určitě se chci prokousat 
do první trojky v Českém poháru 
a obhájit vítězství v Okresní běžec-
ké lize. Pokud bude příležitost, čas 
a zdraví, rád bych se podíval i na 
závody ven,“ uvedl Křenek. 

A v případě zdraví ví, o čem mlu-
ví. „Měl jsem dlouhodobé zdravot-
ní problémy, skoro dva měsíce jsem 
nemohl pořádně trénovat. Od 25. 
prosince jsem byl nachlazený, pak 
mě trápil zánět ramene, potom jsem 
byl zase nemocný, pořád se to nějak 
vleklo. Nevím, jak to bude vypadat. 
Příprava na sezonu, to není práce 
na měsíc, je to půlroční roční dři-
na. Uvidíme, co se mnou výpadek 
udělá. Doufám, že se do toho rychle 
dostanu zpět,“ doplnil.  (pš)

Nejlepší sportovci. Zleva David Martínek, Jan Křenek a Milan Mareček se 
starostou obce Břetislavem Tesařem.  Foto Pavel Šmerda

Blansko vyprášilo Rousínov. Skončilo sedmé
Líšeň - Nejkvalitněji obsazený 

a nejvíce sledovaný zimní turnaj or-
ganizovaný na jižní Moravě skončil. 
Líšeň Cup 2010 vyhráli fotbalisté 
Brna B, kterým stačila k potvrzení 
turnajového prvenství v posledním 
zápase bezbranková remíza s domá-
cí Líšní. Ta obsadila vinou horšího 
skóre druhé místo, třetí je Vyškov. 
Blansko skončilo po překvapivě vy-
soké výhře nad Rousínovem sedmé. 

Rousínov - Blansko 0:4 (0:1). 
Branky: 17. Starý, 47. Farník, 75. 
Beneš, 76. Nečas. Blansko: Vážan 
(85. Juran) - Zich, Klimeš, Cupal, 
Šíp - Starý, Nečas, Němec (53. T. 
Janíček), Beneš - Farník - Pernica 
(65. Bezděk) Trenér: Roman Šin-
delka. Více na www.fkblansko.cz 

Blanenský trenér Šindelka na 

jarní sezonu nadále hledá jedničku 
mezi tyče. Tentokrát testoval de-
větadvacetiletého Daniela Vážana, 
který je kmenovým hráčem 1. FC 
Brno a naposledy působil v dresu 
Tatranu Kohoutovice. „Mohlo by 
to být řešení,“ řekl po zápase, který 
se jeho svěřencům výsledkem nad 
očekávání podařil.

Právě zmíněný gólman se hned 
v 10. minutě uvedl skvělým zákro-
kem, když pokryl bravurně hlavičku 
rousínovského hráče po rohu. Pak 
již přebrali otěže utkání jeho spolu-
hráči a brzy se měnilo skóre. Beneš 
drze prošel přes několik protihráčů 
a Starý jeho centr bez problémů 
v 17. minutě poslal ze zadní tyče do 
sítě protivníka – 0:1. Zimní objev 
Beneš mohl i zvýšit, po Farníkově 

rohu ale mířil vedle. Po návratu 
z kabin se brzy po spolupráci po ose 
Pernica – Němec trefi l přesně k tyči 
Farník – 0:2. O další gól se postaral 
agilní Beneš, když proměnil cen-
tr Bezděka, jehož předtím uvolnil 
ukázkově Farník – 0:3. A opět Be-
neš na závěr. Vysunul Nečase a na 
jeho střelu k vzdálenější tyči byl 
Švéda krátký – 0:4. 

Další výsledky: Židenice – Bys-
trc 1:3 (0:1), Jedlička - Veselovský, 
Veselý, Moučka. 1.FC Brno B – Lí-
šeň 0:0. Vyškov – Bavory 3:1 (2:0), 
Kollár, Hirsch, Kropáček (PK) – 
Pokorný.
  1.  Brno B  7  5  2  0  20:7  17 
  2.  Líšeň  7  5  2  0  10:3  17 
  3.  Vyškov  7  5  0  2  10:6  15 
  4.  Bystrc  7  3  0  4  14:14  9 

  5.  Rousínov  7  2  1  4  10:17  7 
  6.  Bavory  7  2  1  4  7:14  7 
  7.  Blansko  7  2  0  5  8:14  6 
  8.  Židenice  7  1  0  6  10:14  3

Skupina B: Podolí – Ráječko 0:5 
(0:3), Sehnal J. 4, Sehnal V., Nedě-
la. Ráječko: Rettegy (46. Kučera) – 
Hlaváček (46. Procházka), Bartoš, 
Kopecký, Badura – Slavíček (60. 
Beran), Sehnal V., Torda, Štrajt – Se-
hnal J., Neděla. I ve značně nekom-
pletní sestavě, v níž museli vypomo-
ci dorostenci, neměla Olympia se 
soupeřem větší problémy.  (bh,boh)
  1.  Ráječko  4  4  0  0  15:5  12 
  2.  Líšeň B  3  2  1  0  16:7  7 
  3.  Medlánky  4  2  1  1  9:7  7 
  4.  Ochoz  5  1  2  2  12:14  5 
  5.  Líšeň C  4  1  1  2  6:8  4 
  6.  Dražovice  4  0  3  1  8:9  3 
  7.  Podolí  4  0  0  4  4:20  0

Bohumil Hlaváček

Boskovice - Šest víkendů uteklo 
jako voda. Před posledním kolem 
hlavního boskovického turnaje má 
na první příčku našlápnuto Březová, 
která si poradila s Kunštátem.

O pohár města Boskovice: Bos-
kovice – Lipovec 7:0 (5:0), Janíček 
3, Vorlický 2, Pavel, Matula. Bos-
kovice: Gruber – Žilka, Vykoukal, 
Martínek P., Doležel – Matula, Preč, 
Pászto, Pavel – Janíček, Vorlický. 
Střídali Marek, Sedlák. Lipovec: 
Pernica – Kunc, Marušák, Vágner, 
Školař – Horáček, Sedlák R., Sed-
lák M., Hrstka – Svoboda, Beneš. 
Střídal Zouhar. 

Zápas byl od začátku jednoznač-
nou záležitostí. Lipovečtí se dosta-
vili bez vedení týmu, přijeli jen hrá-
či. Výkonnostní rozdíl byl viditelný 
a bylo jen otázkou, jak vysoké bude 
výsledné skóre. Stínem utkání bylo 
zranění Jiřího Vorlického, který 
musel vystřídat ve druhé půli s po-

dezřením na natržený stehenní sval. 
„Jestli se to potvrdí, pochybuji, že 
bych stihl začátek mistrovské jarní 
sezony,“ byl smutný klíčový bosko-
vický hráč.

Kunštát – Březová 2:5 (0:2), 
Šmerda, Král. Kunštát: Loukota – 
Záboj, Horák, Musil, Jonáš – Hruš-
ka, Šmerda, Král, Novotný M. – 

Boček, Nedoma. Střídali Kuruc V., 
Truhlář.

Kunštát poprvé na turnaji prohrál 
s běhavou Březovou, která má na 
jaro poskládaný opravdu kvalit-
ní tým, v němž někteří hráči mají 
i ligové zkušenosti. První branku 
dostal Loukota po chybě obrany, 
druhou přidal soupeř v čase, kdy se 

Umělá tráva v Boskovicích (včetně 
obsazení rozhodčích)

středa 3. března
17.30 Boskovice – Určice (Kosič-

ka – Musil, Stria).

čtvrtek 4. března
14.30 Boskovice – Svitavy mladší 

žáci (Stria), 15.45 Boskovice – Svita-
vy starší žáci (Stria).

pátek 5. března
19.00 Doubravice – Jedovnice 

(Bureš).

sobota 6. března
10.00 Kořenec – Otinoves ( Švan-

cara – Bureš, Musil), 12.00 Drnovi-
ce – Olomučany (Bureš – Švancara, 
Musil), 14.00 Ostrov u Macochy 
– Habry (Kosička), 16.00 Olešnice 
– Vysočany (Pernica – Hlubinka, Ko-
sička), 18.00 Boskovice B –Letovice 
(Hlubinka – Kosička, Pernica), 20.00 
Čebín – Tišnov (Strya st.).

neděle 7. března
10.00 Kunštát – Blansko B (Sedlář 

– Chabiča, Nejezchleb), 12.00 Bře-
zová – Svitavy (Nejezchleb –Sedlář, 
Chabiča), 14.00 Boskovice – Kuřim 
(Chabiča – Nejezchleb, Sedlář), 16.00 
Boskovice mladší žáci – Slovan Brno 
(Strya ml.), 17.30 Boskovice starší 
žáci – Slovan Brno (Strya ml.).

již viděli všichni v šatně. I po změně 
stran se obraz hry příliš nezměnil. 
Kunštátští ještě dvakrát inkasova-
li, pak se teprve vzmohli na odpor, 
který korunovali dvěmi slepenými 
brankami. Poslední slovo ale měla 
opět Březová. 

Svitavy – Kuřim 6:1 (3:0).
  1.  Březová  5  4  0  1  16:5  12
  2.  Boskovice  5  3  1  1  16:4  10
  3.  Kuřim  5  3  0  2  8:10  9
  4.  Svitavy  5  2  2  1  13:10  8
  5.  Kunštát  5  2  2  1  10:10  8
  6.  Blansko B  5  1  0  4  10:14  3
  7.  Lipovec  6  0  1  5  3:23  1

DAHEPO Cup: Letovice – Dr-
novice 0:7 (0:4). Otinoves – Vyso-
čany 2:6 (1:2). Olešnice – Olomu-
čany 1:1 (0:1). Boskovice B – Ko-
řenec 3:4 (2:4).
  1.  Boskovice B  6  5  0  1  25:7  15
  2.  Vysočany  6  4  1  1  23:13  13
  3.  Drnovice  6  4  1  1  19:9  13
  4.  Olešnice  6  3  1  2  10:9  10
  5.  Kořenec  6  2  1  3  11:16  7
  6.  Letovice  6  2  1  3  11:17  7
  7.  Olomučany  6  1  1  4  5:10  4
  8.  Otinoves  6  0  0  6  5:28  0

Boskovice - Lipovec 7:0.  Foto Bohumil HlaváčekBoskovice - Lipovec 7:0.  Foto Bohumil Hlaváček

stručněstručně
Vzhledem k výraznému oteplení 

v posledních dnech se organizá-
toři rozhodli ukončit seriál Mo-
toskijöring Drahanské vrchoviny 
2010. Letos mu zima přála, a tak 
se po třech letech podařilo odjet pět 
požadovaných závodů k celkovému 
vyhlášení. To proběhne 13. března 
od 19 hodin v okolí Boskovic, místo 
bude upřesněno.

Organizátoři děkují příznivcům 
i jezdcům za skvělou atmosféru na 
všech závodech, jsou rádi, že seriál 
je podle všeho divácky nejnavště-
vovanější podobnou akcí v rámci 
celé České republiky.  (bh)

stolní tenisstolní tenis



              DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 1. 3. do pátku 5. 3. 2010 
menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: Dršťková, 1. Hovězí guláš, knedlík, 2. Smažené žampiony, brambory, obloha

ÚT: Koprová, 1. Filé se sýrem, brambory, obloha, 2. Boloňské špagety 
 
ST: Čočková, 1. Pečené kuřecí stehno, rýže, obloha, 2. Mexický kotlík, chléb 

ČT: Vývar s játrovou rýží, 1. Masová směs, bramboráčky, obloha, 2. Smažený hermelín, brambory, obloha, tatarská omáčka 

PÁ: Zeleninová, 1. Žampiónová omáčka, vepřové maso, knedlík, 2. Kuřecí rizoto

RestauraceNáměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

 Denní menu od pondělí 1. 3. do pátku 5. 3. 2010
PO: 1.Pizza Regina – žampiony, sýr, salám, 2. Fusilli Venezia – šunka, karotka, hrášek ve smetanové omáčce
ÚT: 1. Pizza Campagnola – sýr, slanina, rajče, 2. Tortilla s kuřecím masem, sýrem a míchanou zeleninou 
ST: 1. Pizza Selská – sýr, slanina, klobáska, vejce, 2. Hermelín pečený v alobalu, hranolky, míchaná zelenina
ČT: 1. Pizza Americana – sýr, salám, hermelín, 2. Prsíčka à la cacciatore – hranolky nebo opečený brambor
PÁ:1. Calzone Pugliese – pizza kapsa plněná, slaninou a sýrem potřená česnekem, 2. Smažená brokolice – 
           vařený brambor nebo hranolky, tatarka
Saláty pro tento týden: Kuřecí salát, salát Piccolino, těstovinový salát
Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
Menu bez nápoje = krabice zdarma

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S HERMELÍNEM                                                                     Denní menu (10-14 hod.) od 1. 3. do 5. 3., 59-79 Kč                                                         Polévka dle denní nabídky 
Po

Út

St

Čt

Pá

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 Kč

ŘÁDKOVÁ INZERCE PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PROFESIONÁLNĚ VYŘEŠÍME 
VAŠI NEPŘÍZNIVOU FINANČNÍ SITUACI.  

Řešíme exekuce, oddlužení 
nemovitosti, přeúvěrování 

nevýhodných půjček. 
Tel.: 608 739 016.  
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 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotaci 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce března 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjšššší oknna zítřřeejjjjjjjjšššší okknna
                                      
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %
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%
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PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Půjčím všem od 50 tisíc
do 6 mil. Kč.

BEZ POPLATKU PŘEDEM!!!
Volejte si pro své peníze,

tel. č.: 777 252 251.

1. Cikánská hovězí pečeně, rýže  59,-, 2. Vepřový paprikáš, těstoviny 59,-, 3. Kuře po selsku (zelí, brambor, slanina ) 65,-, 4. Pangacius na smetaně zapečený sýrem, brambor 69,-, 5. Vepřová kotleta se šlehačkou a uherákem, hranolky 69,-, 6. Tlačenkový salát se zeleninou 
a vejcem 75,-, 7. Smažený kuřecí řízek plněný vejcem, hráškem, kapií, šunkou, brambor, tatar.omáčka 79,-, 8. Přírodní vepřový řízek s hermelínem, zelenina, hranolky 79,-

1. Rajská omáčka, karbanátky, knedlík  59,-, 2. Francouzské brambory, okurek 59,-, 3. Pečené nudle s rýží a kuřecím masem 65,-, 4. Smažené sýrové duo (eidam + uzený sýr plněný), opékaný brambor, tatarská omáčka 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek, sázené vejce, hranolky 69,-,
6. Těstovinový salát se zeleninou a kuřecí šunkou  75,-, 7. Kuřecí steak zapečený ananasem, broskví, šunkou, sýrem, hranolky 79,-, 8. Vepřové nudličky v hermelínovo-smetanové omáčce, opékaný brambor  79,-, 

1. Dušená mrkev, hovězí maso, brambor 59,-, 2. Kuřecí ragú, těstoviny 59,-, 3. Pečená krkovice, zelí, knedlík  65,-, 4. Přírodní vepřový řízek s vlašskými ořechy, medem a česnekem, hranolky 69,-, 5. Smažené žampiony v mletém mase, bramborová kaše, okurek  69,-, 
6. Hanácký salát se šunkou a vejcem 75,-, 7. Kuřecí steak s mozarellou a rajčaty, opékaný brambor 79,-, 8. Smažený hermelín plněný čabajkovým salámem, zelenina, opékaný brambor, tatarská omáčka 79,-

1. Omeleta se špenátem, brambor  59,-, 2. Segedinský guláš, knedlík 59,-, 3. Hovězí po španělsku, rýže  65,-, 4. Kuřecí prsa na anglické slanině, opékaný brambor 69,-, 5. Smažená hlíva ústřičná, opékaný brambor, tatarská omáčka 69,-, 6. Salát z mochovské zeleniny 
s kuřecím masem, dresink, pečivo 75,-, 7. Vepřový steak à la „Rajhrad“, zelenina, brambor 79,-, 8. Hermelín v bramboráku, obloha 79,-

1. Boloňské těstoviny, sýr 59,-, 2. Vepřové výpečky, bramborový salát 59,-, 3. Přírodní kuřecí plátek, rýže 65,-, 4. Smažený kuřecí řízek, brambor, okurek 69,-, 5. Svíčková ne smetaně, knedlík 69,-, 6. Zeleninový salát se smaženou nivou, česnekový dresink  75,-, 7. Jelení skok, 
bramboráčky 79,-, 8. Kuřecí steak, slanina, čabajka, hermelín, hranolky, zelenina 79,-

Společnost 
ČKD Blansko Small Hydro, s.r.o.,

člen skupiny ČKD Blansko Holding, a. s. 

Aktuálně hledá:
Svářeč CO2 + elektroda, úřední zkouška nutná

Nabízíme: velmi dobré platové podmínky, 
fi remní výhody, zázemí tradiční silné společnosti, 
perspektivu, práci v zakázkové výrobě, profesní 
a odborný růst.

Pro podrobnější informace o uvedených pozicích 
a dalších možnostech pracovního uplatnění, 
kontaktujte personální oddělení: 

ČKD Blansko Holding, a. s.
Gellhornova 1, Blansko

Tel.: 516 402 721 nebo 724 790 141, 724 790 146
E-mail: kariera@ckdblansko.cz

STAVÍME
KOMÍNY
KRBY
RODINNÉ
DOMY

tel.:  774 222 513
      533 424 230
www.techtrading.cz

Ja
rní slevy

PRODEJ
Prodám bílé dveře 60L – 2ks, 

90L – 2ks prosklené, 90P – 1ks. Tel.: 
739 905 250. Volat po19. h.

Prodám fenku jorkšírský terier 
s pp, 3 roky stará, stříbrná, cena 
4000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Fiat Ducato r. 97, 3 místa, 1.9 D, 
187 tkm, bez koroze, za 65 tis. korun, 
tel.: 739 022 072.

Prodám zachovalou automatickou 
pračku za 1000 Kč, dámské horské 
kolo za 1000 Kč, fritovací hrnec za 
550 Kč, dámské brusle (vel. č. 5) za 
250 Kč. Tel.: 736 458 388.

Prodám dětskou autosedačku 
a 22  m dlažby. Při rychlém jednání 
výrazná sleva. Zn.: 721 305 595.

Prodám štěňátka jorkšírský te-
rier bez pp, kup. ocásek, odběr únor, 
pejsek 4500, fenečka 5500 Kč. Tel.: 
604 861 187.

Prodám nové péřové kapny, 4 
kusy, i jednotlivě, kus 800 Kč. Tel.: 
728 613 351.

Nabízím štěňátka NO s/PP. Od-
běr ihned. Více informací: internet: 
www.znedvezihodvora.com, telefon 
číslo: 724 984 517. 

RD 5+1, 4 km od Boskovic, za-
stavěná plocha 140 m2, celkem 2 500 
m2. NE RK! Cena 3,7 mil. Tel.: 
731 220 566. 

Prodám klavír - křídlo, mechnika 
tzv. vídeňská A. Schreibert wien, 
po rekonstrukci, možnost jej použít 
i jako starožitnost. Kontakt: tel. 
733 713 240.

KOUPĚ
Koupím byt 2-3+1 v Blansku, 

cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.
Koupím RD nebo byt v okrese 

Blansko nebo Svitavy, platba v hoto-
vosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím staré pohlednice od roku 
1945. Tel.: 608 420 808.

Koupím různé odznaky, me-
daile a vyznamenání. Současné i sta-
ré, naše i cizí. Kontakt na tel. číslo: 
777 074 592.

Koupím různé myslivecké a lo-
vecké potřeby koupím, jako napří-
klad zbraně a náboje, doklady a pí-
semnosti, nože a tesáky, odznaky 
a knihy, dalekohledy a puškohledy, 
sošky a obrazy a další věci, a to jak 
pro běžnou praxi, tak i do sbírky. Tel.: 
777 074 592.

PRONÁJEM
Pronajmu byt 1+1 (40 m2) po re-

konstrukci v Blansku na ulici Salmo-
va. Volný od dubna 2010. Tel. číslo:
605 413 073.

Pronajmu 2+1 ve Svitávce. Ihned 
k nastěhování. Informace na čísle: 
724 032 636.

VÝMĚNA BYTU
Vyměním RD 1+1 - od Blanska 

11 km - za jakýkoliv byt v Blansku 
v osobním vlastnictví. Bez doplatku. 
Inf. na tel.: 721 626 143. 

Vyměním nový byt 2+kk, 64 m2 
+ terasa 8 m2 v osobním vlastnictví, 
v blízkosti centra Boskovic za menší 
rodinný dům v Boskovicích, případ-
ně blízkém okolí. Možno i k čás-
tečné rekonstrukci. Kontakt: Tel. č.: 
774 247 203.

Vyměním byt 1+1 městský v Pří-
měticích za větší 2+1 nebo 3+1. Tel.: 
604 861 187. 

SEZNÁMENÍ
Vdovec 67 let/172/105, bydlící 

na chalupě na Drahanské vysočině, 
by se rád seznámil s ženou ve věku 
do 64 let, která by se k němu přistě-
hovala (podmínka). Mé zájmy jsou 
chalupaření, zahrádka, pes, toulky 
lesem apod. Jsem fi nančně nezá-
vislý, plně motorizovaný. Tel. č.: 
607 640 439. 

Kutilka 66/160 celkem fi t, hle-
dá přítele pro vzájemnou výpomoc 
a také - mít se na koho těšit. I tře-
ba bez sexu může být stáří pěkné. 
Vítán motorista. Kontakt na tel. č.:
721 626 143. 

MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub

Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3  tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice  731 486 648 

mlyndvoracek@seznam.cz

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz
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RANNÍ 
VLÁHA

SLABÝ 
VÍTR MÍSTNOST VRKOČE SPZ OKR. 

OPAVA TAJENKA TATARSKÝ 
NÁČELNÍK

SPORTOVNÍ 
PLAVIDLO

ZÁJMENO 
PŘIVLAST-
ŇOVACÍ

ZÁJMENO 
TÁZACÍ VEPŘ

JEDNOTKA 
ČASU

KONEC 
SKLADBY

SVÁZANÉ 
OBILÍ

VEJCE 
(ESP.)

ZNOVU
PŘEDLOŽ-

KA

JÁDRO
PRÁŠEK

DVĚ 
STŘELNÉ 
ZBRANĚ

KLADNÉ 
ELEKTRO-

DY

SYN ADA-
MŮV

OLDŘICH 
(DOM.)

VZ. SIRNÍKU 
URANATÉ-

HO
ZELENINA

POKLADNA
SOLM. 

SLABIKA
MRHOLIT

SOMÁR
60 KUSŮ

TADY
RUDNÁ 

ŽÍLA

SPZ OKR. 
KROMĚŘÍŽ

TĚLOCV. 
PRVEK

POPĚVEK

PŘEDLOŽ-
KA

SPĚCH

OSTRÝ 
PŘÍZVUK

NEOBLE-
ČENÁ

SPOJKA
PLAVIDLA
HL. MĚSTO 

PERU

VÝROSTEK 
(SLOV.)

ŠPANĚLSKÁ 
POLÉVKA

MOC 
VLADAŘE

VOJENSKÝ 
KABÁT

OSOBÁK
DIVOKÝ 

KŮŇ

SLOVEN-
SKÁ ŘEKA
ZŘÍCENINA

ČÁST 
KABÁTU

ZN. MILIAM-
PÉRU

OKOVAT

OBYVATEL 
FRANCIE
SPZ OKR. 

Č. KRUMLOV

ČÍSLOVKA 
ŘADOVÁ

KOV

MOUČKA
Z KURKUMY

HODNOTA
MRTVICE

ZNAČKA 
MĚDI

ŽEMLOVKA

ROZPOUŠ-
TĚDLO GRAFIT

KDYŽ 
(SLOV.)

ŠKRTNUTÍ
SPZ OKR. 
SEMILY

PŘIJÍMAT
OPĚT

ZASLAT 
KABANOS

ČÁSTKA 
PENĚZ

NÁPOJ 
Z RÝŽE

BÁJNÝ 
PTÁK

ÚTOK DÍLY ALENA 
(DOM.)

KřížovkaKřížovka  „Kde najdu, prosím pěkně, pana doktora?„Kde najdu, prosím pěkně, pana doktora?““  „Na hřbitově.“ „A on umřel?“ „Na hřbitově.“ „A on umřel?“ 
                „Ne, (tajenka).„Ne, (tajenka).““

Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Nová soutěž je ve druhém kole. Ani po odkrytí  druhé části  obrázku žádný 
z čtenářů nepoznal, co nebo kdo se na něm skrývá. A že ti pů přišlo do redakce 
hned několik. Dnes máte tedy další možnost. Pro ty, kteří se se soutěží setká-
vají poprvé, připomínáme, že vaším úkolem je poznat, jaký obrázek známého 
objektu nebo fotografi e osobnosti  okresu Blansko se na obrázku skrývá. 

V každém z následujících čísel týdeníku odkryjeme část fotografi e. Po-
kud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám svoji odpověď 
co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo prostřed-
nictvím e-mailu redakce.zrcadlo@centrum.cz. Soutěž bude ukončena vždy 
v týdnu, ve kterém nám přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme 
výherce, který se může těšit na zajímavou cenu. Soutěž bude mít i další 
kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout obrázek nyní, nezoufejte. Bu-
dete mít další šanci.  (zbb)

Jízda na všem možném 
Zimních radovánek si do sytosti užili děti a dospělí v Suchém. SDH Suchý 

ve spolupráci s penzionem u Petra totiž uspořádaly sněhovou jízdu na všem 
možném i nemožném. Děti neodradil ani tuhý mráz. Po sněhu se proháněla 
zajímavá přibližovadla. Baba jaga, létající kotel, plážová lehátka nebo oby-
čejný pečící plech na buchty. Podával se horký čaj a sladkosti. Každý dostal 
hřejivý dárek v podobě polštářku, ale hlavně bylo veselo.

  Vladimír Ševčík

Karnevalový rej masek 
Rozsvícená okna na Zámečku v Černé Hoře oznamovala kolemjdoucím, 

že se uvnitř opět něco děje. V úterý 16. února se tam konal Masopustní 
karneval. Účast byla veliká, k tanci a poslechu hrála Veselá dvojka - Pavel 
a Luboš. O výzdobu a úklid sálu (před i po akci) se postarali členové orga-
nizace. Po zásluze jim patří naše poděkování. 

Karnevalový rej masek uvedly ženy s nacvičeným krátkým programem 
„králíků“. Houf masek se vřítil do sálu a upoutal pozornost všech. A že se 
bylo na co dívat! Byly vtipné, plné nápadů. Jak hlučně přitančily, tak se tiše 
vytratily. Atmosféra zde byla vynikající. Opět nechyběla tombola s pěknými 
výhrami. O půlnoci se s pláčem a nářkem pochovala basa.

Tancování bylo dosti, teď se budeme postit. Naše organizace ale ne dlou-
ho. Jsou pro nás připraveny další zajímavé akce. Jako první nás v březnu 
navštíví soubor Lipka z Blanska se svým programem.

 Za svaz zdravotně postižených v Černé Hoře MK

Medový seminář v Blansku
Velikonoce - brána do nového jara, jsou plné symboliky, k níž neodmysli-

telně patří i velikonoční perníčky. Jejich vůně se linula v sobotu 20. února 
Městskou knihovnou v Blansku na Medovém semináři. Do tajů, jak připra-
vit těsto, upéct perník, našlehat polevu a ozdobit upečené tvary, zasvětila 
přítomné lektorka sdružení Včela pro Moravský kras Eva Zigalová.

Při kávě, čaji a medovině se zájemkyně seznámily nejen s tvorbou veli-
konočních perníků, ale také s historií a fondem Městské knihovny Blansko. 
A mile je překvapilo, co všechno nabízí veřejnosti. Na semináři nemohla 
chybět výstavka knih, brožur a časopisů o perníku, cukroví a pečení.

Pro velký zájem se Medový seminář uskuteční ještě v sobotu 13. března 

od 14 do 18 hodin. Přihlášky přijímá Pavel Svoboda, studovna a čítárna 
Městské knihovny Blansko, tel. 516 410 101. Pavel Svoboda

Novinky z mateřské školy
V únoru proběhly v naší školce další zajímavé akce pro děti. Mezi jednu 

z nich patřil Valentýnský den. Díky ochotným rodičům přišly úplně všechny 
děti do školky v červeném oblečení a pak po celé dopoledne probíhal zají-
mavý program se spoustou her. Valentýnský den pro nás znamenal připome-
nutí, že se máme všichni rádi a že jsme společně kamarádi. Dopoledne jsme 
ukončili dětskou diskotékou, která se dětem také moc líbila. 

V naší školce nechyběl též karneval, který proběhl dne 18.února ve spo-
lupráci s 1. třídou základní školy. Děti si z domova přinesly překrásné, za-
jímavé i originální masky. Mateřská škola se rázem změnila v pohádkovou 
říši, kde nechyběli vodníci, kouzelníci, kovbojové, piráti, spidermeni, prin-
cezny ani maková panenka, karkulka, sněhurka, námořník, šašek a ještě 
spoustu zajímavých postaviček. Také paní učitelky nezůstaly pozadu a máv-
nutím kouzelného proutku se proměnily v berušku, muchomůrku a vojáka. 
Po představení své masky ostatním se vydal karnevalový průvod po třídách 
základní školy, kde ukázal ostatním žákům i učitelům masopustní rej. Prů-
vod nevynechal ani ředitelnu, sborovnu a školní kuchyni. Náš karneval jsme 
zakončili diskotékou a společnou fotografi í pro vzpomínku na báječné do-
poledne. Fotografi e z obou akcí najdete na straně 6. 

  Za ZŠ a MŠ Knínice Jana Piňosová
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basketbal
Oblastní přebor I muži: ASK Blansko 

– SK Žabovřesky B 70:94. ASK Blansko – 
BCS Husovice 75:84. Uherské Hradiště – TJ 
Sokol Boskovice 61:89.
 1. Husovice 19 15 4 1416:1197 34 
 2. Boskovice 18 15 3 1384:1079 33 
 3. Jihlava 18 15 3 1341:1103 33 
 4. Tesla 18 13 5 1304:1144 31 
 5. Žďár B 18 8 10 1325:1340 26 
 6. Žabovřesky B 19 7 12 1196:1276 26 
 7. Černovice 18 7 11 1176:1240 25 
 8. Blansko 18 6 12 1260:1352 24 
 9. Babice A 18 6 12 1204:1304 24 
 10. Podolí 18 5 13 1130:1328 23 
 11. Uh.Hradiště 18 3 15 1188:1561 21 

Oblastní přebor II muži: Basketsport 
Boskovice – Uherský Brod 51:65. Basket-
sport Boskovice – Jiskra Kyjov 62:63.
 1. Zlín B 20 19 1 1527:1215 39 
 2. Kroměříž B 20 16 4 1566:1190 36 
 3. Tišnov 20 15 5 1499:1165 35 
 4. Břeclav 20 15 5 1435:1302 35 
 5. Uh.Brod 20 11 9 1243:1210 31 
 6. Znojmo 20 10 10 1343:1305 30 
 7. Kyjov 20 9 11 1266:1328 29 
 8. Slavičín 20 8 12 1332:1412 28 
 9. Jihlava B 20 7 13 1357:1492 27 
 10. Kuřim 20 6 14 1276:1395 26 
 11. Vyškov 20 2 18 1194:1597 22 
 12. Boskovice 20 2 18 1031:1458 22

fl orbal
2. liga muži: FBC Sokol Přerov – Atlas 

ČKD Blansko 16:2. SC Hattrick Brno FbŠ – 
Atlas ČKD Blansko 15:1.
 1. Hattrick 16 13 2 1 108:40 41
 2. Otrokovice 16 13 1 2 100:50 40 
 3. Přerov 15 12 1 2 90:41 37 
 4. Horní Suchá 16 10 1 5 50:45 31 
 5. Petrovice 18 9 0 9 93:84 27 
 6. Ostrava 18 9 0 9 82:86 27 
 7. Prostějov 16 6 1 9 81:84 19 
 8. Židenice 16 6 1 9 65:94 19 
 9. Rožnov 15 4 0 11 64:87 12 
 10. Znojmo B 16 2 1 13 53:92 7 
 11. Blansko 16 0 2 14 40:123 2

3. liga muži: FBO Newline Boskovice – 
TJ MEZ Vsetín 1:12. FBO Newline Boskovi-
ce –Bulldogs Brno B 3:8. 
 1. Bulldogs B 16 13 1 2 118:60 40
 2. Gullivers 16 12 2 2 94:46 38 
 3. Klobouky 16 10 3 3 100:58 33 
 4. Holešov 16 10 2 4 74:54 32 
 5. Bučovice 18 8 2 8 134:114 26 
 6. Ratíškovice 16 7 3 6 76:69 24 
 7. Otrokovice B 16 8 0 8 53:68 24 
 8. Dubňany 18 7 2 9 74:85 23 
 9. Vsetín 16 7 0 9 91:102 21 
 10. Sivice 16 5 3 8 80:85 18 
 11. Slavičín 16 5 2 9 70:88 17 
 12. Boskovice 16 2 2 12 39:89 8 
 13. Zásobování 18 2 0 16 71:156 6 

fotbal
Přátelsky na umělé trávě v Boskovicích: 

Boskovice – Dobšice 1:3 (1:0). Ml. žáci Bo-
skovice - Velké Meziříčí 1:4 (1:2). St. žáci 
Boskovice – Velké Meziříčí 3:3 (0:2). Dob-
šice – Blansko B 0:2 (0:1). Dorost Blansko 
– Olešnice 5:0 (2:0). Olešnice – Štěpánov 
1:1 (1:1). Vavřinec – Rozstání 5:1 (3:0). St. 
žáci Boskovice - Jaroměřice 0:6 (0:3). Ska-
lice – Tišnov 2:6 (1:4). Doubravice – Sloup 
1:2 (1:1).

kuželky
2. liga muži: KK CAMO Slavičín – TJ 

ČKD Blansko 5:3 (3338:3193), Novotný 554, 
Haresta Jak. 482, Kolařík 555, Flek 549, Hon-
zák 493, Honc 560.
 1. Val. Meziříčí 17 13 1 3 90,5:45,5 27
 2. Opava 17 13 0 4 90,0:46,0 26
 3. Slavičín 17 11 0 6 78,0:58,0 22
 4. Rychnov 17 9 2 6 72,0:64,0 20
 5. Přemyslovice 17 8 2 7 70,0:66,0 18
 6. Třebíč 17 8 1 8 66,5:69,5 17
 7. Šumperk 17 7 2 8 69,0:67,0 16
 8. Blansko 17 7 2 8 68,5:67,5 16
 9. M. Slávia B 17 8 0 9 66,0:70,0 16
 10. Hodonín 17 5 0 12 49,5:86,5 10

 11. Náchod B 17 4 0 13 50,5:85,5 8
 12. Dačice B 17 3 2 12 45,5:90,5 8

3. liga muži: KK Moravská Slávia C – TJ 
ČKD Blansko B 2:6 (3227:3291), Kocou-
rek 540, Němec 530, Flek 516, Kotlán 563, 
Stloukal 563, Nečas 579.
 1. Třebíč 17 15 1 1 95,5:40,5 31
 2. Ivančice 17 10 1 6 77,0:59,0 21
 3. Rosice 17 10 1 6 74,5:61,5 21
 4. Benešov 17 9 2 6 81,0:55,0 20
 5. Žirovnice 17 8 2 7 70,0:66,0 18
 6. Vracov 17 9 0 8 62,5:73,5 18
 7. Č. Budějovice 17 8 1 8 76,5:59,5 17
 8. Ratíškovice 17 8 1 8 68,5:67,5 17
 9. Mistřín 17 6 1 10 60,5:75,5 13
 10. Blansko B 17 5 1 11 48,5:87,5 11
 11. M. Slávia C 17 4 1 12 52,5:83,5 9
 12. J. Hradec 17 3 2 12 49,0:87,0 8

3. liga ženy: TJ ČKD Blansko B – KK 
Rostex Vyškov 4:2 (1648:1627), Alavíčková 
319, Řehůřková 416, Musilová N. 429, Ne-
vřivová 413.
 1. Luhačovice 13 9 1 3 48,0:30,0 19
 2. Blansko B 13 8 0 5 41,0:37,0 16
 3. M. Slávia 13 7 1 5 41,5:36,5 15
 4. Odry 13 7 0 6 46,0:32,0 14
 5. Č. Třebová 13 7 0 6 44,0:34,0 14
 6. Přerov B 13 7 0 6 40,5:37,5 14
 7. Otrokovice 13 5 0 8 35,5:42,5 10
 8. Vyškov B 13 5 0 8 33,5:44,5 10
 9. Třebíč 13 4 2 7 31,0:47,0 10
 10. Nový Jičín 13 4 0 9 29,0:49,0 8

1. liga dorostenci, fi nálová skupina: TJ 
ČKD Blansko – KK Zábřeh 3:1 (1623:1582), 
Haresta Jak. 539, Švéda 540, Procházka 
544.

Okresní podniková liga, extraliga: VMS 
– Tech Trading 1217:1225, Štrait 261, Nejez-
chleb 255 - Ošlejšek 265, Klimeš 255.
 1. DSB Euro 14 11 0 3 1260,57 22
 2. VVR A 14 10 0 4 1236,86 20
 3. ČKD 14 9 0 5 1243,00 18
 4. KSK 14 8 0 6 1234,71 16
 5. Catering 14 8 0 6 1233,93 16
 6. VMS 15 7 0 8 1238,27 14
 7. JEZAT 14 7 0 7 1220,43 14
 8. Tech Trading 15 5 0 10 1205,67 10
 9. Turbo Technics 14 4 0 10 1209,36 8
 10. ITAB 14 2 0 12 1188,64 4

1. liga: A je to – ČBE A 1254:1243, 
Šmerda 279, Brtníček a Bašný oba 255 - Špi-
dla 263, Neubauer 256. VVR B – BODOS 
1187:1124, Semrád 252, Biegl 244 - Závod-
ník 237, Trnečka 229. Rapid – Kadeřnictví 
ES 1193:1253, Brázda 263, Růžička ml. 
240 - Žitník 264, Král 254. AKK – Hasiči 
1158:1249, Zachar 244, Barša 243 - Opluštil 
282, Majer 274. Orel – Koloniál 1125:1180, 
Dvořák 247, Matuška 241 - Šlajch 249, Bou-
da 237.  
 1. VVR B 14 11 0 3 1189,43 22
 2. A je to 14 10 1 3 1231,71 21
 3. ČBE A 14 10 0 4 1215,29 20
 4. Kadeřnictví 14 8 0 6 1205,07 16
 5. Koloniál 14 7 0 7 1178,71 14
 6. Hasiči 14 7 0 7 1173,00 14
 7. AKK 14 6 0 8 1173,43 12
 8. Rapid 14 5 0 9 1158,57 10
 9. BODOS 14 3 1 10 1150,64 7
 10. Orel 14 2 0 12 1051,07 4

2. liga: Relax Club – Blanzek 1212:1247, 
Polák R. 259, Herčík 252 - Grim 271, 
Kratochvíl 255. Profi  Weld – Nemocnice 
1065:1184, Musil 236, Petříček 226 - Tichý 
256, Navrátil 245. JMP – SPŠ 1087:1134, 
Navrátil 239, Podrabský 230 - Souček 264, 
Šíbl 248.
 1. Blanzek 14 12 0 2 1178,00 24
 2. Nemocnice 14 11 0 3 1129,29 22
 3. Relax club 13 7 0 6 1142,38 14
 4. ČBE B 13 7 0 6 1135,00 14
 5. SPŠ 14 5 0 9 1095,71 10
 6. JMP RC 14 4 0 10 1086,57 8
 7. Profi  Weld 14 2 0 12 1060,64 4

stolní tenis
O Štít Němčic, dvouhra: 1. Bezděk (Šo-

šůvka), 2. Těžký (Boskovice), 3. Klečka (Vo-
děrady), 4. Polívka R. (Žďárná), 5. Dvořák 
(Šošůvka), 6. Bednář (Voděrady), 7. Zacho-
val (Boskovice), 8. Polívka M., 9. Richter M. 

stručněstručně

8
Silvie

Rybářová
plavání

3
Václav
Kolář
biketrial

9
Jana

Sotáková
atletika

Anketa: Sportovec okresu Blansko 2009

1
Robin 
Daněk
sportovní 

střelba

2
Nikola

Hlubinková
cyklistika

4
Ondřej
Korčák

motorismus

5
Radim
Kovář

cyklistika

6
Martin
Mareš

cyklistika

7
Zuzana

Musilová
kuželky

10
Martin
Šmerda

fotbal

R edakce týdeníku Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka 
vyhlašuje pod záštitou 

ředitele Krajského úřadu Jihomo-
ravského kraje Jiřího Crhy anketu 
o sportovní hvězdu roku 2009. Vy-

bírat můžete z desítky jmen, které 
vám po konzultacích s odborníky 
předkládáme. Protože se jedná 

o anketu čtenářů našeho týdeníku, 
rozhodli jsme se po zkušenostech 
z loňského roku nenabízet mož-
nosti hlasování pomocí e-mailu 
a SMS. Jako platné budou brány 
pouze hlasy na originálním kupó-
nu otištěném v našem listě. 

Slavnostní vyhlášení proběhne 
pravděpodobně v polovině března, 
oceněni budou i vybraní trenéři 
a sportovní kolektivy, do pomy-
slné síně slávy sportovců našeho 
regionu přibudou další dvě jména. 

Hlasovací kupón předejte osob-
ně do redakce nebo zašlete poš-
tou na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, náměstí Svobody 2, 
678 01. 

Tři vylosovaní čtenáři budou 
pozváni na slavnostní ceremoniál 
předávání ocenění.  

SPORTOVEC OKRESU 2009

1.

2.

3.

Jméno hlasujícího:

Adresa:

Telefon:

so 20.února Ráječko 10 km Ráječkovská desítka 16. roč. 
ne 28.března Adamov 8,3 km Běh na Nový Hrad 
so 10.dubna Hořice 8 km Hořická osmička 7. roč. 
so 17.dubna Skalice 9,6 km Bambasácká desítka 13. roč. 
st 21.dubna Blansko 5 km Jarní pětka na dráze 
so 1.května Boskovice 10,5 km Běh za sedmizubým hřeb. 1. roč. 
so 8.května Černá Hora 9,2 km Běh Černou Horou 52. roč. 
út 18.května Sloup 4,2 km Hraběnka cup 11. roč. 
út 25.května Ráječko 7,8 km Hraběnka cup 11. roč. 
út 1.června Skalní mlýn 4,8 km Hraběnka cup 11. roč. 
so 5.června Doubravice 8 km Svitava kros 2. roč. 
ne 4.července Sloup 15 km Sloupská lesní patnáctka 29. roč. 
so 10.července Lomnice 43 km MUM 18. roč. Cimrmanova etapa 
so 14. srpna Blansko 21,1 km Půlmaraton Mor. krasem 16. roč
so 28.srpna Vísky 10 km Vísecká desítka 5. roč. 
út 31.srpna Ráječko 7,8 km Hraběnka cup 11. roč. 
út 7.září Skalní mlýn 4,8 km Hraběnka cup 11. roč. 
út 14.září Sloup 4,2 km Hraběnka cup 11. roč. 
so 18. září Sloup 12,2 km Běh Moravským krasem 46. roč. 
stř.29.září Blansko 10 km Podzimní desítka na dráze 
so 9.října Kunštát 9,8 km Kunštátská desítka 2. roč. 
so 16.října Rudice 10,4 km Běh okolo Klostermanovy studánky 
so 23.října Hořice 10,0 km Hořická rokle 
so 6.listopadu Letovice 14,7 km Běh okolo Křetí nky 24. roč. 
so 13.listopadu Jedovnice 11 km Jedovnický kapr 14. roč. 
so 4.prosince Okrouhlá 8,3 km Mikulášský běh 2. roč. 
po 27.prosince Petrovice 5,5 km Hraběnčino běhání 
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(oba Žďárná), 10. Všianský (Adamov), 11. 
Suchý (Boskovice), 12. Žáček (Vysočany), 
13. Novák (Vanovice), 14. Meluzín (Něm-
čice), 15. Bezděk (Vysočany), 16. Svoboda 
(Rájec).

Čtyřhra: 1. Bednář, Klečka (Voděrady), 
2. Petlach, Bezděk (Šošůvka), 3. Gyurgyik, 
Dvořák (Vysočany, Šošůvka), 4. Zouhar O., 
Žáček (Vysočany), 5. Suchý, Svěrák (Bo-
skovice), 6. Novák, Všianský (Vanovice, 
Adamov), 7. Richter, Polívka R. (Žďárná), 8. 
Těžký, Zachoval (Boskovice).

šachy
KP II: Blansko – Rudice B 4,5:3,5, Palaš, 

Horoza, Moc R., Moc M. 1, Polách 0,5 – Klí-
ma, Klinkovský Jak., Ševčík Mart. 1, Keprt 
0,5. Tišnov – Lipovec B 4:4, Ševčík Milan, 
Krejčí 1, Ševčík Lub., Nečas, Ševčík Miloš, 
Ševčík J. 0,5. Vyškov A – Jevíčko 6:2. Bos-
kovice – Rudice A 4,5:3,5, Dobeš, Boháček 
1, Chloupek, Ševčík L., Hubený, Veselý, Wal-
letzký 0,5 – Klinkovský st. 1, Rada Mich., 
Nejezchleb, Matuška, Toulec, Rada Mar. 
0,5. Vyškov B – Adamov B 2,5:5,5, Loubal, 
Masák, Kredl, Trmač 1, Šmehlík, Novotný, 
Bednář 0,5. Sloup – Lipovec A 1,5:6,5, Po-
kladník, Novotný, Helebrand 0,5 – Sekanina, 
Chládek Vl., Hloušek, Plch, Kratochvíl 1, 
Kopřiva, Mižák, Habina L. 0,5. 
 1. Lipovec 9 8 1 0 39 52,5 25
 2. Boskovice 9 6 2 1 30 43 20
 3. Vyškov A 9 6 1 2 35 45,5 19
 4. Rudice A 9 6 1 2 30 43 19
 5. Tišnov 9 3 5 1 30 43 14
 6. Sloup 9 4 1 4 20 32,5 13
 7. Adamov B 9 4 1 4 18 34 13
 8. Lipovec B 9 2 2 5 19 31,5 8
 9. Blansko 9 2 2 5 17 26,5 8
 10. Jevíčko 9 2 0 7 18 31 6
 11. Vyškov B 9 2 0 7 14 26,5 6
 12. Rudice B 9 1 0 8 16 23 3

volejbal
Krajská soutěž muži: TJ Sokol Letovice 

– TJ Sokol Dědice 3:0 (21, 21, 20) a 3:1 (-20, 
9, 21, 20). TJ Tesla Brno – TJ ČKD Blansko 
3:0 (19, 20, 18) a 3:0 (23, 11, 22).
 1. Znojmo 32 29 3 0 92:23 61 
 2. Komárov 32 23 9 0 82:42 55 
 3. Šlapanice 32 22 10 0 74:50 54 
 4. Lokomotiva 32 22 10 0 73:53 54 
 5. Tesla 32 17 15 0 71:58 49 
 6. Tišnov 32 17 15 0 63:59 49 
 7. MS Brno 34 14 20 0 62:73 48 
 8. Letovice 32 12 20 0 46:69 44 
 9. Dědice 32 4 28 0 28:88 36 
 10. Blansko 34 2 32 0 22:98 36 

Krajská soutěž ženy: TJ Sokol Juliánov 
– TJ ČKD Blansko 3:0 (14, 7, 21) a 3:1 (18, 
-19, 8, 10).
 1. Přímětice 30 30 0 0 90:11 60 
 2. Juliánov 32 27 5 0 84:29 59 
 3. MS Brno B 32 25 7 0 84:34 57 
 4. Univerzita B 30 19 11 0 67:38 49 
 5. Husovice 32 14 18 0 48:65 46 
 6. Junior 32 11 21 0 46:67 43 
 7. Kuřim 32 11 21 0 45:70 43 
 8. Šlapanice 32 11 21 0 42:73 43 
 9. Břeclav 32 10 22 0 42:72 42 
 10. Blansko 32 0 32 0 7:96 32

 (bh, pš)

Druhý ročník zimního turnaje v halové kopané žen uspořádal v Jednov-
nicích klub TJ Rakovec Kotvrdovice. Stal se kořistí favorizovaného celku 
FC Forman Boskovice. Ten, přestože již prohrával ve fi nále s týmem Křo-
ví 0:2, dokázal otočit a vyhrát 3:2. Třetí místo obsadilo Ráječko po výhře 
1:0 nad Doubravicí. V duelu o pátou příčku si to rozdala obě kotvrdovická 
družstva, áčko porazilo béčko 1:0. Až na penalty pak po bezbrankovém 
průběhu vyhrál zápas o sedmé místo Adamov s Brodkem u Konice.

Nejlepší střelkyní turnaje byla se čtyřmi góly Ivona Braunšlégrová z ví-
tězného týmu, brankářkou kotvrdovická Jana Matušková. Ta se stala také 
podle hlasování diváků nejlepší hráčkou, trenéři ve stejné anketě dali na 
první příčku Lucii Liškovou z Křoví. (bh)

Ostrava - Blanenská atletika, to 
už není jen Jana Sotáková. Na Mi-
strovství Moravy a Slezska v hale 
pro rok 2010 v Ostravě Vítkovicích 
zvítězil Vítek Pernica ve skoku da-
lekém výkonem 581 cm. Ve skoku 
vysokém obsadil čtvrté místo výko-
nem 166 cm. Michaela Hlavoňová 
byla jedenáctá ve skoku dalekém 
novým osobním rekordem 428 cm. 
Na 60 m zaběhla 8,82 s, Anna Ca-
poušková na téže trati 9,21 s a Jiří 
Kotlán 8,13 s. „V sobotu odjíždí 
naše minivýprava na MČR do Jab-
lonce nad Nisou, kde Vítek bude 
reprezentovat oddíl ve výšce a dál-
ce, dále poběží štafeta na 3 x 300 m 
ve složení Hlavoňová, Strejčková, 
Šustrová. Snad i odtud se nevrátíme 
s prázdnou,“ věří trenér Jiří Ošlej-
šek.(bh)  Foto Jiří Ošlejšek

Pernica byl nejlepší v dálce

Znojmo, Blansko - Předmi-
nulou neděli se pro oddíl Aerobic 
Team Orel Blansko otevřela nová 
sezona. Zahájení bylo excelentní. 
Všechny závodnice našeho oddí-
lu si z krajské soutěže ve Znojmě 
odnesly medaili. Konkurencí nám 
bylo téměř 200 závodníků z od-
dílů VSK VUT Brno, MP aerobik 
Kyjov a pořádajícího SK Aerobic 
Professional Znojmo.

Naše závodnice soutěžily ve třech 
věkových kategoriích team aerobi-
ku - mladší žákyně, starší žákyně 
a letos poprvé se zúčastnily také 
juniorky se svou novou sestavou. 
Všechna děvčata předvedla vyni-
kající výkon a bylo vidět, že i přes 
značnou nemocnost v týmu se poda-
řilo formu načasovat a předvést své 
sestavy podle očekávání trenérek 
Ivany Klimešové a Kateřiny Filou-
šové.

Nejúspěšnějším kolektivem se 
staly cvičenky v nejmladší katego-
rii. Nela Šenková, Alice Minářová 
a Pavlína Filoušová obhájily své 
první místo z loňského roku a zlatý 
kov je hřál již potřetí za sebou. Kon-
kurenci nechávají vzadu, ale stále 
na sobě pracují, neboť výkonnostní 
úroveň tohoto sportu stoupá ohrom-

Dívky zazářily na krajském přeboru
nou rychlostí. První jmenovaná 
Nela Šenková se dokonce umístila 
i v individuální soutěži. Mezi těž-
kou konkurencí si svojí precizně 
předvedenou sestavou docvičila pro 
bronzovou medaili za třetí příčku.

Ve starších žačkách jsme měli 
také velice šikovné závodnice. Do-
minika Pernicová, Hana Zouharová 
a Karolína Bojanovská tento rok 
postoupily do starší kategorie, kde 
jsou odlišné nároky na sestavu. Se 
vším se bravurně vypořádaly a zís-
kaly druhé místo o pouhých 0,60 
bodu za týmem VUT Brno.

Juniorské závodnice ve složení 
Veronika Kaldová, Lucie Minářová 
a Erika Ovečková byly také druhé, 
když měly ještě menší odstup 0,45 
bodu. Při své premiéře si tedy rov-
něž odnesly stříbrný kov a mohly 
být spokojeny. 

Naše nejmladší účastnice zno-
jemského přeboru Klárka Boja-
novská a Anetka Šenková se také 
neztratily. Soutěžily v rekreačním 
aerobiku a vybojovaly ve svých 
čtyřech letech svoji první opravdov-
skou bronzovou medaili.

 Ivana Klimešová

Foto Ivana KlimešováFoto Ivana Klimešová



10. března 2010, 19.30 h, kino, Blansko 

Všechnopartička
Karel Šíp a Josef Náhlovský – zážitky 

z cest, ze studií, sportu, opředené veselými 
historkami. Ptát se budou moci i diváci.

vyprodánovyprodáno

úterý 2. března 2010 INZERCE12

v sobotu 13. 3. 2010
v 10 hod. ve sportovní hale v Kunštátě

JEŠT  NE!

1. dubna do Blanska

Dělnický dům v 19.30 hodin
Vstupné 220 K  p edprodej, 250,- K  na míst .

ANETA 
VYDALA 
NOVÉ ALBUM - 
JSEM.

KAPELA:
Martin Ledvina 
Ani ka Mlinariková 
Kuba Zitko 
Kuba Vejnara 
a Adam Koller.  

Aneta Aneta 
přijíždípřijíždí  

„V tom va ení d láš, Alenko, zna né pokroky. (Tajenka) byla opravdu skv lá.
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